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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe._
Wschód słońca o godzinie 3 minut 47. 
Zachód - , 8 „ 9-
Długość dnia godzin 16 minut 22 
Przybyto „ r 8 , 44

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 30 w. 
Zachód „ „ 2 , 14 r.
Wysokość wody na rzse.e Wiśle pod War

szawą stóp 2 cali 10.

W ttr nr 1 era:
’Warszawie: podana jest 

~’'>wkn numeru wieczornego.
’’rowincji i w Cesar- 

***ow *^ata przesyłko po- 
lojj. * i 1 2 3 4 * 6 * koszta ekspedycji wy- 
1, TCzn‘e rs. 3, półrocznie rs. I 
tj6. kwartalnie kop. 75, mie* 

OdJ Ł°P- 25.

go, w którym pomieszczane będą okazy zwierząt 
tak krajowych jak i zagranicznych dla okazywał 
nia takowych zwiedzającej publiczności za opłatą.

2) Kapitał spółkowy ustanawia się na taką su
mę, na jaką zostaną przez spólników rozebrane u- 
działy spółkowe. W żadnym jednak razie nie bę
dzie on przewyższał sumy 60,000 rs. reprezentowa
nych przez 600 udziałów storublowych. Czas trwa
nia spółki oznacza się na lat 10, poczem przedsię
biorstwo, przedmiotem spółki będące sprzedane zo
stanie bądź z wolnej ręki miastu Warszawie, jeśli 
zarząd miejski będzie sobie tego życzył, bądź też 
osobie prywatnej w drodze publicznej licytacji.

3) Spółka zawiązaną zostaje pomiędzy osobami 
w komparycji wymienionemi, każdy jednak, kto w 
niej zechce wziąć jeden lub więcej udziałów wyż- 
wymienionych, mocen będzie do tej spółki przy
stąpić.

4) Do gerenta spółki (J. M. Kamińskiego) należy 
spełnianie wszelkich czynności zarządu, przyjmo
wanie wszelkich wpływów i czynienie wydatków 
z ograniczeniami ad 6 i 7 wyszczególnionemi, re- 
reprezentowanie spółki w stosunku z władzami i o- 
sobami trzeciemi, nakoniec zlikwidowanie spółki.

o) Udziały wszystkich spólników zagwaranto
wane zostaną przez ewikcję hypoteczną na nieru
chomości gerenta nr 17óla, która to ewikcja mieścić 
się winna niżej dzisiejszej sumy szacunkowej. Ka
żdy udział ma zagwarantowany również hypotecznie 
6°/0 rocznie płatne dnia 1-go lipca każdego roku. 
Dochód przewyższający 6% w czasie trwania spółki 
wypłacany spólnikom nie będzie, lecz użyty zostanie 
na pomnażanie okazów i wogóle na podniesienie 
wartoścU przedsiębiorstwa.

6) Gerent. obowiązany będzie prowadzić księgi 
handlowe w myśl art. .8, 9 i 11 kodeksu handlowego 
i okazywać takowe trzem wybranym wspólnikom: 
pp. Władysławowi Chądzyńskiemu, Napoleonowi 
Milicerowi i Józefowi Spornemu, którzy upoważnie
ni zostają przez spółkę rachunki te rozpoznawać i 
monitować lub zatwierdzać.

nycb. Domy odnawiają się, ulice wygładzają, odzież 
mieszkańców jest rozmaitsza i barwniejsza. Na mo- 
kotowskiem polu już widziano pstre kurtki dżokie- 
jów, zapowiedź bukietu zwanego—wyścigami kon- 
nemi. W alei Ujazdowskiej, śpiące przez zimę belki
i tarcice, ułożyły sic w formę wielkiej budy, w któ
rej niebawem zakwitnie drugi bukiet—wystawa. 
Przed pustą dotychczas Bagatelą co kilka godzin 
zatrzymują się dorożki, a z nich wysiadają ludzie o 
powierzchowności mieszczańskiej i uczonej, którzy 
okiem techników i naturalistów badają park i bu
dynki; to zapowiedź trzeciej, nieznanej dotychczas 
warszawiakom uciechy—ogrodu zoologicznego.

Słowem, przynajmniej w niektórych punktach 
miasta, wykluwa się coś nowego, czuć wiosnę w 
życiu.

Wiosenny proces pączkowania i kwitnienia nie 
ogranicza się na samej Warszawie, albo na wyści
gach konnych. Po trzywiekowym letargu ocknęła 
się pamięć Jana Kochanowskiego i jak niegdyś w 
jego domu gromadzili się wybrani z całego narodu, 
tak obecnie jego trzechsetletni jubileusz w Krako
wie skupił wybrańców przynajmniej jednego odła
mu inteligencji — historyków. Podobnież, pod we
zwaniem medycyny i nauk przyrodniczych, zjeżdża
ją się dziś do Poznania z najodleglejszych stron le
karze i naturaliści.

Jakie owoce wydadzą podobne zjazdy uczonych? 
dziś orzec niepodobna, jest to bowiem zjawisko no
we. Gdyby się zapytano lekarza w jakim celu zrze
ka się na tydzień dochodu z praktyki? albo przyro
dnika — po co odrywa się od zajęć? po co wydaje 
pieniądze na podróż? co usłyszy nowego? co odkry
je albo uradzi w kilkudziesięciu? zapewne nie u- 
miałby odpowiedzieć.' Udaje się na zjazd, bo go 
tam coś ciągnie czy pcha, może powszechny prąd 
do kojarzenia się jednostek, który jest tak silny, że 
ogarnął nawet uczonycL

Ludzie zbierali się i gromadzili od niepamiętnych 
czasów na wojnę, na zabawę, na handel, do wyko
nania jakiejś wspólnej roboty. Ale dla uczonych 
podobne zjazdy były dotychczas niepotrzebne. Jak 
górnik, szukający złota, cale dnie przepędza w swej 
norze, samotny, ździwiony gdy zobaczy twarz Indz- 
ką, tak uczony całe lata przepędza zamknięty w 
jednym kącie wiedzy i tem większych oczekuje z 
niej rezultatów’, im się w niej głębiej zanurzy, im 
dalej posunie się. od innych.

A w takim razie na co mu zjazdy? Co chemikowi, 
który bada związki węgla, powie lekarz, który bada 
suchoty, albo nawet inny chemik, który poznał na 
wylot żelazo? Co historyka, który przeczytał setkę 
nieznanych rękopisów z wieku XIV-go, nauczy hi
storyk, który zajmował się wiekiem XVlII-ym. 
Każdy z nich wyda oddzielną książkę czy rozprawę, 
którą będzie można kupić taniej i przeczytać prę
dzej, aniżeli udając się na zjazdy.

Zjazdy więc obecnie nie przedstawiają praktycz
nych pożytków; nikt przez nie nie stanie się mędr
szym w swojej specjalności. A jeżeli pomimo to 
są one coraz częstszemi i weszły w zwyczaj, więc 
chyba dowodzą, że wśród ludzkości zbudził się dzi
siaj prąd kojarzący wszystko i wszystkich, że ani 
kupiec, ani rzemieślnik, ani lekarz, ani pedagog, 
ani nawet uczony nie może pracować samotnie, lecz 
musi być cząstką jakiejś organizacji, musi stykać 
się z innymi i wymieniać myśli.

Z tego stanowiska uważane zjazdy w Londy
nach, Paryżach, Wiedniach, Krakowach i Pozna
niach, są dopiero nowemi kwiatami na drzewach 
społecznych. Jakie zaś owoce wydadzą? zobaczy
my w przyszłości.

Nie w innej zapewne myśli p. Ligęza napisał do 
Kurjera swój list „Z pod słomianej strzechy". P. 
Ligęza uważa dziennikarstwo za pewien rodzaj nie
ustannego „zjazdu” na którym dotychczas zgroma-

tllko le'Ua P^dpłata na jedno 
ty^^Hanie Kurjera ani w

**'«. ani na prowincji 
Ka»,0*ail4 kyć nie może. 

^p~^LPoiedyŁ<ezy kop. 3.__________
Poni ?'’.•*■ 8W- Ducha Fortunata. 
Wt^“*‘*łek: Blandyny P. M. 
Srnn 8 *'£! Erazma B. i Klotyldy Kr. 

^^J^_Optata B. i Saturniny P. M.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

a Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świąteez-

Czwartek: Bonifacego B. i 
Piątek: Norberta Biskupa. 
Sobota: Roberta Opata.
Niedziela: Maksymina i Medarda B.

nyeh, zamieszczane nie będą.
Ogłoszenia do Kurjera przyj Wt- 

je także Biuro Ogłoszeń Raj eh ma
na i Frendlera, ulica Senatorska 
M 18.

Punier niniejsty wytsedl s druku 
r'^tlnie (i-ej rano.

J>n.POworfM Zielonych Świątek nastę- 
'J numer „ Kurjera wyjdzie dopiero 

^J^orek po południu.

KAEEPłGĄRZ.
Teat? wielki: „Miłość i sztuka® i 

ga yprt'ssement“ z Eldy;—Teatr letni: (w ogrodzie 
e^,1®) »<ięsi i gąski11;—Teatr nowy (przy uliey Kró- 
e»» l0j): .Pani majstrowa z Podwala11. (Godzina 8 wie-

J17 / .
«kj ^SCl.9t: Trzecie wyścigi wiosenne. (Pole mokotow- 
■„^-godzina 4 ro południu )

(Ogród zoologiczny}

nałożenia w Warszawie zwierzyńca (ogrodu 
plugicznego) nie jest nową.

kak°ril8*ano j* w ostatn*cfi mianowicie latach kil- 
Zbj r°tn’e’ wypracowano nawet ustawę i poczęto 
tknei^. ofiary- Rzecz jednak nie dochodziła do sku- 
ez'^pomyślność projektów, o których w swoim 
Bie 7 dawaliśmy szczegółową wiadomość, zdaje 
du -.e ."^pływała głównie z tego zasadniczego błę- 
Wyłae ’picjatorowie zamierzali oprzeć się prawie 
Stek *n’e na ofiarności kilku -lub kilkunastu jedno- 
zbyj’ Dadto, że przedsięwzięciu swojemu odraza 
rainy °°8zerne> na nasze stosunki, zakreślali 
. Korzystając z błędów przeszłości, grono osób, po- 

imująeych na nowo użyteczny projekt założenia 
srouu, na zupełnie innym stanęło gruncie.

, 1 ‘zedewszystkiem rzecz cała traktowaną jest ja- 
Przedsiębiorstwo, które żadnych strat przynieść 
Powinno i do którego wciągnąć należy jaknaj- 

^kszą liczbę osób z drobnemi udziałami. I słusz

nie. Tyle mamy u nas celów i instytucyj, zmuszo
nych uciekać się do ofiarności jednostek lub ogółu, 
iż ogród zoologiczny, który przecież może mieć swo
je dochody, budżetu filantropijnego obciążać nie po
winien

Z drugiej jednak strony, ogród taki jeśli ma się 
rozwijać, niezap ewni dużych zysków, przynajmniej 
początkowo nie może więc być interesem jednostki, 
lecz na życzliwym współudziale wielu osób dobrej 
woli oprzeć się musi.

Godząc oba te względy, założoną została spółka 
udziałowa, na zasadzie przepisów kodeksu handlo
wego.

Spółka ta po zasięgnięciu rady uczonych specja
listów, zebranych z inicjatywy redakcji Ogrodnika 
polskiego, gdzie także oddawna żywo się tą kwe- 
stją zajmowano, nie tracąc czasu na długie po
siedzenia i narady, bezzwłocznie przystąpiła do 
dzieła.

Przedewszystkiem jeden ze spólników nabył ob
szerną nieruchomość z okazałym ogrodem, znanym 
całej Warszawie pod nazwą „Bagatela”, i wyjednał 
pozwolenie właściwej władzy na otwarcie ogrodu. 
Inny zajął się przygotowaniem pomieszczenia dla 
przyszłych mieszkańców zwierzyńca, oraz zniósł się 
z dostarczycielami zagranicznymi. I oto jesteśmy 
w przededniu urzeczywistnienia projektu. Potrzeba 
tylko, aby jaknajwiększa liczba osób do spółki 
przystąpić zecbciala, jasną bowiem jest rzeczą, iż 
zapewnienie egzystencji przedsiębiorstwa zależnem 
będzie od ilości obrotowego kapitału.

Nie bez interesu więc będzie dla naszych czytel
ników, jeśli się zapoznają z warunkami zawiązanej 
spółki, które tu, pomijając formalności prawne, 
w krótkiem lecz dokładnem streszczeniu podajemy.

Spółka handlowa udziałowa zawiązaną została 
przed notariuszem Łnkomskim odpowiednio do art. 
47—50 kodeksu handlowego na następujących za
sadach:

1) Celem spółki będzie założenie i utrzymywanie 
w Warszawie zwierzyńca, czyli ogrodu zoologiczne

•pudł J Prasr warszawskiej—i 
rzCk. —Uwaga eo do „perkalikowych balów11

“ńkiem.—Niesłuszne oburzenie i nieuzasadniona 
za naszej opinji publicznej w Prawdzie.

^A^iosnę. nietylko kwitną drzewa, ale i spole- 

c K'lka tygodni temu oglądałem stary kasztan. Był 
g(?rny> spękany, połatany, napozór martwy; za ka- 
. yni silniejszym podmuchem wiatru, gałęzie żało- 
ij^.^rzypiały, jakby lękając się, że dziś lub jutro 

2j1Czą karjerę—w piecu.
fochę później, ogólny widok drzewa nie zmie- 

jjj, ?*?- Został ten sam spróchniały pień, nierucho- 
z" konary i głębokie bruzdy. Tylko gdzieniegdzie, 

i)Qd martwej kory, powoli i jakby z wysiłkiem, 
c.z$y wydobywać się młode pączki, które, im 

jć) e wyżej podnosiło się na niebie, tem wyraźniej 
,y> pękały a wreszcie zazieleniły się i zakwitły, 

u! 8talo się, dzięki tym odmianom, że drzewo, nad 
jeszcze niedawno kiwaliśmy głowami, ma 

i ls więCej liści i zrodzi więcej owoców, aniżeli ca- 
y £aj młodych płonek.

* Ą°ś podobnego dostrzegłem w Warszawie. Kilka 
ka °?n* temu była ona wielką gromadą brudnych 
Ł hienie i niewygodnych ulic, po których dniem i 

snują się ludzie zgięci, zgorzkniali i apatyczni, 
miastem chorem i zmartwiałem. Dziś nie 

^jenił się ogólny widok całości, lecz pomimo to wi- 
c gdzieniegdzie ruchy przypominające wykluwa- 
L81? pączków.

lud 'e<?awno P°8te ogrody i aleje—roją się tłumem 
tlzb jeżeli nie wesołych to przynajmniej ożywio- 

* KROMKI motion
Cieo-, społeczeństwie, letnie zabawy i naukowe ziazdy.— 
ehif, z.'Rzdy dowodzą?—Pierwszy strzał p. Lisręz.j’ do nnar- 
Bnu,nneJ Prasy wnrsz-iwskiej—i—w jaki sposób p. Ligęza 

poparta 
djagno-

i



7) Zaciąganie zobowiązań lub wystawianie obli- 
gów przez gerenta może mieć miejsce jedynie z upo
ważnienia wszystkich wspólników.

8) Po rozebraniu przez wspólników udziałów 
spółkowych na sumę 50,000 rs. wspólnicy zbiorą się 
ca wspólną naradę, na której zmienić mogą osobisty 
skład zarządu, lub takowy liczebnie powiększyć.

Oto są w streszczeniu główne zasady spółki, któ
ra godząc interes wspólników z ogólnym pożytkiem, 
nia wszelkie widoki powodzenia.

Z sali sądowej.
D amat na lodzie.

Dnia 8 go stycznia r. z. mróz był silny.
Kra, gęstą ławą pokrywająca powierzchnię Pili- 

,'V, .;i’,jęła si§ nagle. Rzeka stanęła. Ten i ów z 
irnipków ośmielił się przejechać po lodzie na 

p; ;• iw legły brzeg...
Jednym z pierwszych takich śmiałków był zamo- 

rn,- włościanin z Białej góry, Walenty Czypiński, 
który wóz swój drzewem naładował i na targ do 
pobliskiej Warki pośpieszył.

Późno już w nocy wyjechał Czypiński z miastecz
ka, żegnany przez jednego ze znajomych przestro
gą, iżby się miał na ostrożności, przejeżdżając po 
ciemku przez świeżo zamarzniętą rzekę. W domu 
tymczasem oczekiwała go rodzina; lecz oczekiwała 
daremnie przez noc całą. Czypiński nie powrócił... 
Dopiero nazajutrz zrana nad olbrzymią na kilka
dziesiąt sążni długą szczeliną, która utworzyła się 
w lodzie nad samem korytem rzeki, ujrzano pusty 
wóz, którym Czypiński w dniu poprzednim poje
chał był do Warki, oraz jednego konia stojącego w 
taprzęgu na skraju przerębla, z którego następnie i 
drugiego konia wyciągnięto. O kilka kroków 
Stamtąd na lodzie leżała czapka Czypińskiego, a 
S drugiej strony przerębla — jego pas. Ciała wie
śniaka odnaleźć nie zdołano.

— Utonął i tyle! — mówili włościanie.
Lecz jak i dlaczego to się stało?
Pytanie to pozostało zagadką, do której klucz, 

wraz z życiem nieszczęśliwego, utonął w nurtach 
Pilicy, w mroku owej ciemnej nocy styczniowej.

Na razie zresztą zagadką tą nie zajmowano się 
zgoła, w przekonaniu, iż śmierć Czypińskiego była 
jedynie następstwem nieszczęśliwego przypadku, 
oraz jego własnej nieostrożności.

Aliści w tydzień potem zaszło zdarzenie, które 
poruszyło do żywego okolicznych mieszkańców i o- 
tworzyło źródło dla wielu nowych domniemań i 
wniosków. Oto w lesie sąsiednim, w odległości o- 
koło 200 kroków od brzegu rzeki, znaleziono kożuch 
i siermięgę Czypińskiego. W kieszeni tkwiła jego 
portmonetka z jedenastoma rublami...

Zkąd tu wziąć się mogła ta odzież, którą Cz. miał 
był podówczas na sobie? Czyliż wobec tego mogła 
się była utrzymać nadal pierwotna hypoteza o powo
dzie śmierci Czypińskiego? Oczywiście nie! Pierwotne 

dzali się niestety! tylko bezbożnicy, anarchiści i mie
szczanie, a brakowało — pobożnego i konserwatyw
nego stanu ziemiańskiego. Ponieważ zaś nasze ze
brania odznaczają się zwykle tern, że obecni bawią 
się plotkami na rachunek nieobecnych, nie dziw 
więc, że zalana mieszczańskiemi, bezbożnemi i a- 
narchicznemi żywiołami prasa, ukuła nie jeden go
rzki artykuł przeciw ziemianom.

Ale, dzięki Bogu, teraz zmienią się warunki, p. Li
gęza bowiem prosi o miejsce w „zjeździć” dzienni
karskim dla ziemian.

Panowie! uciszcie się i rozsuńcie się, przybywają 
bowiem koledzy. Oni nam przypomną, że dotych
czas: 1) oczernialiśmy stan ziemiański, 2) za wiele 
miejsca poświęcaliśmy interesom mieszczańskim. 
Przemysł, rzemiosła, handel i w ogóle kapitał ru
chomy to furda; gruntem zaś jest kapitał nierucho
my, własność ziemska. Dozwólcie jej z kolei głos 
zabrać, bo ona powie coś zupełnie nowego, coś, co 
przekona, że kwestie społeczne, któreśmy dotych
czas poruszali, nietyiko nie obejmowały ogółu inte
resów krajowych, ale, co gorsze, były zbiorem fal- ! 
bzów, były anarchją, rozumie się dziennikarską.

Przeciewszystkiem jednak usprawiedliwmy się 
wobec nowych kolegów z zarzutu- oczerniania stanu 
włościańskiego.

Drodzy panowie, raczcie nam wskazać najdro
bniejszy objaw waszej działalności, którybyśmy 
nietyiko przemilczeli, ale nawet nie ogłaszali wiwa
tami?...

Sprzedajeeie wolne—piszemy o niej sążniste ar- 
tykuył, wymieniając nazwisko i folwark każdego 
dostawcy. Urządzacie wyścigi — rozpływamy się 
nad każdym tryumfatorem. W czasie wystawy pj. 
ników?SaSmWeOdyi6Onetj Ua Cze*Ć obÓr’ kur’

Dotknie kogo pożar albo grad —skrzętnie notuje- 

o uniewinnienie podsądnycb. erj
Sąd w komplecie złożonym z pp. Moldenha _ 

(jako przewodniczącego), Rogozińskiego i Ł°* {ej 
skiego, uwolnił zupełnie od odpowiedzialności* 
sprawie tylko Przyjemskiego; natomiast No*,c.er. 
Kocimski, uznani za winnych rozmyślnego ’n°r 

i stwa, skazani zostali według art. 1455 kodeks® 
pozbawienie wszystkich praw stanu i 12 la“ nł ! rJIrtZllł WnkZś vww 1- 1 aa - » _ —X — •_ _ — 2 .a <4 1fl 1 6

my. Skradną mu konie—wnet każdy dziennik staje 
się listem gończym. Wydacie bal — chwalimy 
żwawość tancerzy, wdzięki tancerek i gościnność 
gospodarzy.

Wybuchła fałszywa kwestja zbierania jakoby za
ległych podatków, z powodu różnic w taksowaniu 
dóbr—krzyknęliśmy: gwałtu!... jak jeden mąż. Gdy 
miano podnieść w Tow. kred, ziemsk. wysokość po
życzek — pospołu z wami radowaliśmy się w Panu, 
choć my przecie nie będziemy korzystali z waszych 
pożyczek. Gdy skutkiem konkurencji Ameryki 
spadły ceny zboża, prześcigaliśmy się w wynajdy
waniu środków zaiadczych dla gospodarstw i jak 
gdybyby o nasze własne majątki chodziło wołali
śmy: podnieście plenność ziemi, hodowlę bydła, u- 
prawę roślin fabrycznych itd.

Gdy w grójeckitm ośmiu ziemian zobowiązało się 
do składek na posyłanie do szkół dwu włościań
skich dzieci, ogłosiliśmy ten piękny czyn, prosząc 
Boga o błogosławieństwo dla szlachetnych ofiaro
dawców.

Gdy dzięki gościnności ziemian około 150 cho
rych dzieci mogło wyjechać z Warszawy na wieś na 
wakacje, czy nie ■ dziękowaliśmy publicznie w ich 
imieniu?

Gdzież więc jest lekceważenie interesów i za
let stanu ziemiańskiego?... Gdzie oczernianie go?... 
I naodwrót—gdzie jest choćby jedna publiczna nie
cnota mieszczańska, którąbyśmy ukrywali?...

Zatem—do posądzania nas o stronność, nie macie 
powodu. I pod tym względem p. Ligęza nie po
trzebuje do nas strzelać z muszkietu ziemiańskich 
interesów.

Ale jest inna strona kwcstji. P. L. zarzuca nam, 
że, zatopieni w potrzebach mieszczańskich, nie zna
my i fałszywie przedstawiamy potrzeby ziemiań
skie.

EPfGRAMMATY
Bismark i Niemcy.

Książę Bismark wygłosił przemowę łaskawą:
„W Niemczech—rzekł—odtąd każdy ma do praC^** 

[pr»w°-
„Patrz—odrzekł lud—co rządf twoje uczyniły* 1 
Do pracy mamy prawo, lecz nie mamy—siły.

Na dowodzenie tego biorę ostatni numer ziem1 *'® 
skiej Gazety rolniczej, która uznała za niezbę®®, 
przedrukować z innego, jeszcze bardziej ziemi®, 
skiego organu, Niwy, artykuł w najwyższym stop®1 
ziemiański pt. „Co robić?”

Otóż z owych bynajmniej nie mieszczańskich i ®\ 
anarchicznych źródeł, dowiadujemy się następ11- 
prawd:

że nasz dzisiejszy system rolny, skutkiem ko®1* , 
rencji z Cesarstwem i Ameryką, upada i grozi ruj®’^

że obowiązkiem uczciwych ziemian jest zapobi®. 
temu przez podniesienie plenności ziemi i róźt>yc 
pojedyńczych gałęzi gospodarstwa rolnego.

Najpilniejszym jednak obowiązkiem ziem!®®* 
mówi autor—jest: starać się o rozwój miaste®,eJ 
rękodzieł, przemysłu i handlu; tylko bowiem
i zamożna ludność miejska może stać się naby*w
naszych wiejskich produktów.

W tym celu zaś—wciąż mówi autor—trzeba PrV0
czyniąc się do zakładania szkół rzemieślniczych) ®
zorganizowania taniego kredytu dla przemysłu
dniego i małego, a nawet—starać się o to, ’
nasze miasteczka i osady były lepiej niż dziś bo® 
wane.

Tak więc—czystej krwi ziemianin, w czysto f . 
miańskim artykule programowym, drukowa®',, 
aż w dwu naraz czystej krwi pismach ziemiansk’^j 
co robi?... Oto streszcza poglądy wypowiadan® 
kilku lat przez bezbożną, anarchiczną i mlesz®1 * * *’ 
ską prasę!...

Więc i za coż chcc nas bić p. Ligęza? ..
Chyba za to, że pomimo „nieznajomości więl8 * *®. 

stosunków” pisywaliśmy o nich, jak się pok®11- ’ 
bardzo sprawiedliwie. -_j

Duch reform nie tylko pokutnie w prasie ‘ 
tylko wieje po ni wach stanu ziemiańskiego. ® . 
ze swoją bezbożną i anarchiczną naturą,

Buscha „Unser Reichskanzler“.
Dziwne! Busch znów kanclerza pod niebiosa wzo* ' 
Wielbi wszystko i zasług doniosłość podwaja.
Oczywiście jest fałszem co przysłowie głosi, 
Że nikt nie jest genjuszem dla swego—lokaja.

Opłakane laury.
Mur chiński znów francuskie wyszczerbiły miecz*- 
Nowa zasługa względem ludzkości—nie przeczę! 
Nowa cywilizacji placówka na świecie!
Ach! i nowa pozjeja w francuskim budżecie...

Nowoczesne tryumfy.
Frydryków, Bonapartych wielcy spadkobierca 
Nie dają dawnej sławie upaść w poniewierce;
Le prestige est sauce!—tradycja nie ginie: 
Zwyciężył Bismark w Lipsku a Ferry w Tonkinie1

Czesia v).

żkich robót w kopalniach, a następnie osiedleni® 
zawsze w Syberji. * , j

Skazani wysłuchali sentencji wyroku w o'®® 
rezygnacji, jak gdyby już z góry spodziewali \ 
dobnej jego osnowy...

Fr. Nt

sprzecznoid I obosiecznych domysłów xn»l«eł 
bicie w rozprawach ostatecznych, nastręczają® 
nom możność budowania rozlicznych byp°teŁ jc^

P. o. tow. prok. Szebeko, w wnioskach s j 
wykluczał bezwzględnie hypotezę o przyPa<1 vOiki 
śmierci denata i wyczerpująco analizują® *7 g, 
całego śledztwa, w konkluzji żądał ukarania w 
tkich trzech podsądnych za rozmyślne aczkm 
nie premedytowane morderstwo (1 cz. 
kod. karnego). . ujg.

Przeciwnie adwokat przys. Rytel, (obr.
go) i T. Walewski (obr. Kocimskiego i * gS u- 
skiego) konstatując z jednej strony brak da®? j6j 
dawadniających sam fakt morderstwa, z df Afl, 
zaś możliwość zwykłego nieszczęśliwego 
i podnosząc blachość domniemalnego moty*° j|j 
dni, zbijali następnie poszczególne poszlaki i *®

niejasne podejrzenia, które w zgubnym losie Czy
pińskiego kazały widzieć wynik tajemniczej zbro
dni, odżyły teraz na nowo i wystąpiły na pierwszy 
plan.

Niebawem podejrzenia skrystalizowały się w o- 
powieść całkowitą, która obiegać poczęła z ust do 
ust wymieniając jako domniemanych zabójców 
trzech włościan: Antoniego Nowickiego, Józefa 
Przyjemskiego i Józefa Kocimskiego.

Ten ostatni sam wywołał ów zwrot opinji.
Stało się to w kilka tygodni po tajemniczym wy

padku. Kocimski, mocno podchmielony, zwierzył 
się w karczmie przed jednym z włościan, iż 8-go 
stycznia w nocy pędził drogą wraz „z dwoma tam
tymi”, trzy skradzione świnie. W drodze wyminął 
ich na swoim wozie znajomy im Czypiński. Oba
wiając się, iż tenże następnie wyda ich, N. i P. pu
ścili się za nim w pogoń i przy przeprawie z wozu 
do wody go zepchnęli. Cz. zdołał jednak wydobyć 
się z wody i począł uciekać do lasu. Tutaj N. i P. 
dopędzili go powtórnie, zadusili i wtedy dopiero 
wrzucili w przerembel.

Gdyby Cz. nie był przywitał się z nami, to prze
jechałby szczęśliwie; ale ja w tem nie jestem winien, 
dodał w końcu K.

Słowa te, posłyszane przez kilku innych wieśnia
ków, były hasłem do zaaresztowania wszystkich 
trzech wymienionych włościan, którzy stanowczo 
odpychali uczyniony im zarzut. Przytem Kocimski 
tłumaczył się, iż plótł po pijanemu bez sensu. Je
dnakowoż wiarę w owe „bezsensowne” słowa pod
trzymała ta okoliczność, źe właśnie dnia 8-go sty
cznia, jak to skonstatowało śledztwo, u włościani- ; 
na Wyczółkowskiego skradziono trzy sztuki niero
gacizny.

Tymczasem dnia 30 go kwietnia, gdy kra na rze
ce spłynęła, znaleziono i trupa denata; ciało uległo 
już podówczas tak silnej korupcji, iż zarządzona ob
dukcja do żadnych rezultatów nie doprowadziła.

Wogóle nader szczupły zasób wiarogodnych 
wskazówek zgromadziło cale śledztwo pierwiastko
we i trudne z tego powodu zadanie miał przed sobą 
I szy wydział karny sądu okręgowego, który w cią
gu dwóch dni ubiegłych roztrząsał tę tajemniczą 
sprawę.

Zeznania świadków, powtarzających opowiadanie 
pijanego Kocimskiego krzyżowały się tu i w wielu 
względach wzajemnie sobio przeczyły. Podsądni 
energicznie zaprzeczali swojej winy utrzymując, iż 
w ową noc znajdowali się zdała od miejsca, w któ- 
rem nieszczęśliwy Czypiński grób swój znalazł. 
Alibi oskarżonych znalazło poniekąd poparcie w ze
znaniach świadków odwodowych. Zwłaszcza co się 
tyczy Nowickiego, to aż cztery osoby, składające 
rodzinę dobrze znajomego mu włościanina Majew
skiego stwierdziły pod przysięgą, iż N. dnia 8-go 
stycznia nocował w ich chacie. Dodać trzeba, źe 
śledztwo główne nie dostarczyło dowodów na to, iż 
podsądni znali się pomiędzy sobą, oni sami zaś prze
czyli temu stanowczo.

Taka obfitość wątpliwych poszlak, zawiłych 



WIADOMOŚCI fciEŻĄC^
= Ministerjum oświaty w nowo wydanem rozpo

rządzeniu uchyliło obowiązujący dotąd przepis, mo
cą którego wychowańcy seminarjów duchownych 
mogli otrzymywać świadectwa nauczycieli elemen
tarnych jedynie po odbyciu tz. lekcji próbnej; obe
cnie więc osoby kończące wspomniane seminarja 
mogą uzyskać świadectwa nauczycielskie bez lekcji 
próbnej.

= Rus. kur. donosi, iż agitujący się w ostatnich 
czasach projekt egzaminów państwowych dla osób, 
które po ukończeniu uniwersytetu pragną wstąpić 
do służby rządowej został odłożony na czas nieokre
ślony.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż we wła
ściwych sferach administracyjnych wkrótce roztrzą
saną być ma ustawa o ubezpieczaniu robotników na 
wypadek kalectwa, śmierci i t. p.

— Nowa ustawa stemplowa nie uchyla całkowi
cie ustawy dotąd obowiązującej w Królestwie Pol- 
skiem. Według ogłoszonej niedawno uchwały w u- 
stawie dawnej zachowują moc swoją artykuły na
stępujące: 1) art. 40—60 o porządku ściągania o- 
płat od spadków będą obowiązywać aż do czasu o- 
gólnej reformy instytucyj miejscowych zarządu fi
nansowego; 2) art. 61—82 o opłatach od spraw są
dowych, wynikłych w instytucjach sądowych orga
nizacji dawnej i m ających być ukończonemi w in
stytucjach nowych; 3) art. 83—88 ustawy i 66—68 
dodanej do tejże tabeli o opłatach od nominacyj, 
pozostają w swej mocy aż do czasu rewizji przepi
sów o stowarzyszeniu emerytalnem Królestwa. U- 
stawa Cesarstwa zostąje zaprowadzona z zachowa
niem pewnych przepisów szczególnych.

= Dniew. warsz. donosi, iż wyższe władze admi
nistracji skarbowej w Warszawie wyjednały w skar
bie państwa sumę rs. 6,775 na zapomogi od urzę
dników pochodzenia rosyjskiego, służących w wy
dziale akcyzowym Królestwa Polskiego tytułem 
"Wsparć na wychowanie dzieci. W ciągu ostatnich 
lat trzech na tenże cel wydano około rs. 20,000. 
Mianowicie w r. 1880-ym wydatkowano rs. 6,674, 
w r. 1881-ym rs. 7,154 i w r. 1882-im rs. 6,467, tj. 
średnio rs. 6,775 rocznie. ___ .

= W Zbiorze praw i rozporządzeń rządowych, w 
Drze 47-ym znajdują się już ogłoszone Najwyżej w 
dniu 6-ym kwietnia r. b. zatwierdzone przepisy 

tymczasowe w przedmiocie udzielania pożyczek 
;przez Towarzystwo kredytowe ziemskie w Króle
stwie Polskiem. Brzmią one jak następuje: Wsku- 
ftek przedstawienia komitetu Towarzystwa kredy
towego ziemskiego w Królestwie Polskiem, o zmia
nę istniejących obecnie przepisów, co do szacowa
nia gruntów, na które Towarzystwo udziela.poży- 
|Czki. minister skarbu czynił do komitetu ministrów 
przedstawienie, w którem zaproponował, aby do 
czasu wydania nowej ustawy Towarzystwa kredy
towego ziemskiego, dozwolonem było temuż Towa
rzystwu stosować się do następujących przepisów 

czasowych: 1) Towarzystwo ma prawo udzielać po
życzki na dobra sobie zastawione w wysokości nie- 
przenoszącej sumy przypadającego z dóbr podatku 
gruntowego głównego i dodatkowego, pomnożonej 
przez 80, z warunkiem, ażeby pożyczki w tej wyso
kości w żadnym razie nie przenosiły połowy sza
cunku taksowego dóbr, wynalezionego stosownie 
do artykułu 17 — 20 Najwyżej zatwierdzonych 
w dniu 12-ym lipca 1869-go roku przepisów o 
udzielaniu nowych pożyczek przez Towarzystwo. 
2) Dozwala się Towarzystwu odmawiać udzielania 
pożyczek podwyższonych (p. 1) na dobra składające 
się z drobnych części, poprzedzielanych obcemi 
własnościami, jak również na dobra nie posiadające 
budowli gospodarskich. 3) Delegaci taksowi To
warzystwa, przy wejściu do urzędowania, wykony
wają przysięgę na zgodne z przepisami i sumien
ne spełnianie włożonych na nich obowiązków. 4) 
Prezes dyrekcji głównej Towarzystwa, obowiązany 
jest czuwać nad ścisłem wykowywaniem i stosowa
niem wydanych dla Towarzystwa przepisów i ma 
prawo zawieszać wykonanie każdego rozporządze
nia albo decyzyj, niezgodnych z prawem. 5) Prezes 
dyrekcji głównej obowiązany jest zawieszone przez 
siebie rozporządzenie lub decyzję, nie później jak 
w ciągu dni pięciu, przedstawić pod decyzję ministra 
skarbu i jednocześnie kopję tego swojego przedsta
wienia zakomunikować komitetowi Towarzystwa.
6) Komiterowi Towarzystwa dozwala się złożyć mi 
nistrowi skarbu z swojej strony objaśnienia co do 
przedstawienia prezesa dyrekcji głównej z obo
wiązkiem jednoczesnego zakomunikowania kopji 
swego przedstawienia prezesowi dyrekcji głównej.
7) Jeśli w ciągu tygodni sześciu, licząc od dnia za
wieszenia decyzji lub rozporządzenia protest preze
sa dyrekcji głównej nie bodzie przez ministra skar
bu rozstrzygnięty, wówczas zawieszona decyzja sta
je się prawomocną i może być wykonaną. 8) W wy
jątkowych, nieprzewidzianych w obowiązujących 
przepisach okolicznościach, dozwala się Towarzy
stwu udzielać stowarzyszonym ulgi w opłacie rat, 
o ile ulgi te dadzą się pogodzić z kredytem listów 
zastawnych i z ogólnym interesem Towarzystwa; je
dnakże takie ulgi mają być przyznawane przez ko
mitet Towarzystwa w zwykłym jego komplecie, 
prostą większością głosów, jeśli co do przychylnego 
załatwienia prośby w tym przedmiocie zalegającego 
dłużnika, zapadła, poprzednio jednomyślnie decyzja 
dyrekcji głównej. Jeśli zaś taka decyzja dyrekcji 
głównej nie zapadnie, w takim razie ulga może być 
przyznaną nie inaczej, jak za decyzją ogólnego ze
brania komitetu, zapadłą większością dwóch trze
cich głosów i przy wymienieniu w protokole osób 
przyjmujących udział w głosowaniu. Komitet mi
nistrów znajdując wnioski ministra skarbu, w tym 
przedmiocie odpowiadającemi celowi, postanowił 
wyjednać Najwyższe J. Ć. M. zezwolenie na wpro
wadzenie tychże w wykonanie. Najjaśniejszy Pan, 
w dniu 6 kwietnia r. 1884-go Najwyżej na to ze
zwolił.”

= W zarządzie kolei terespolskiej obradują nad 
uproszczeniem manipulacji co do wzajemnego uży-

wania wagonów, pomiędzy kolejami moskiewsko- 
brzeską i terespolską; innowacje, jakie by z tego po
wodu wprowadzone zostały, wpłynęłyby na zmianę 
konwencji zawartej pomiędzy temi kolejami w r. 
1881-ym. ____________
= Okólnik co do składania egzaminów z języka 

rosyjskiego przez oficjalistów kolei terespolskiej 
został już rozesłany po wydziałach dla wiado
mości.

— W przyszłą środę odbyć się ma posiedzenie 
członków kasy emerytalnej urzędników kolei teres
polskiej, na którem delegaci wybrani z każdego 
wydziału obradowaćjmają nad zmianą ustawy tejże 
kasy; po ukończeniu obrad projektowana ustawa, 
zawierająca wiele ulepszeń, o których już wspomi
naliśmy, wysłaną zostanie do ministerjum dla za
twierdzenia.
= Chociaż przepisy o polowaniu ochraniają zwie

rzynę w porze mnożenia się takowej, jednakże z po
wodu reklamacyj wielu specjalistów uznano, iż czas 
zakazu jest jeszcze zakrótki, wskutek czego już 
w r. b. ma być wydany przepis, według którego po
lowanie będzie mogło zaczynać się o dwa tygodnie 
później, tj. w połowie września, kończyć się zaś o 
parę tygodni wcześniej, czyli w ostatnich 'dniach 
stycznia. ,^-

— W dniu 5-ym b. m., o godzinie 6-ęi wieczorem, 
odbędzie się sesja zgromadzenia cieśli.
= Rada miejska dobroczynności publicznej wy

płaciła z procentów od legowanego przez b. p. Ro- 
zalję Flatau kapitału sumę rs. 327 kop. 90, przyzna
ną Łai Esterze Finkelstein tytułem posagu-
= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Miłość i sztuka” i divertissement z 

„Eldy”; poniedziałek: „Marta” (występ pp. Myszugi 
i Zawadzkiego); wtorek: „Halka”; czwartek: „Don 
Juan”; sobota „Trubadur” (występ p. Myszugi).

Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Niedziela: „Gęsi i gąski”; poniedziałek: „Gęsi i 

gąski”; wtorek: „Fałszywe blaski’ i „Dom otwar
ty”; środa: „Rozbitki”; czwartek: „Gęsi i gąski”; 
piątek: „Piękna”; sobota: „Fromont junior i Eisler 
senior”; niedziela: „Miłość i sztuka”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Niedziela: „Pani majstrowa z Podwala”; poni» 

działek: „Dzwony kornewilskie”; wtorek: „Serce i 
ręka”; środa: „Za piękna żona” (po raz pierwszy) i 
„Nieprzyjaciel kobiet”; czwartek: „Serce i ręka”; 
piątek: „Za piękna żona” i „Piękna Galatea” (wy
stęp p. Bandrowskiego); sobota: „Serce i ręka”; 
niedziela: „Za piękna żona" i „Małżeńska czwórka”.

* P. Mieczysław Horbowski występować ma na 
scenie warszawskiej w ciągu miesiąca lipca i sier
pnia.

* Zamierzona podróż Marceliny Sembrich i St. 
Barcewicza do Stanów Zjednoczonych nie dojdzie 
do skutku.

,się już na najwyższe szczeble i — wyłamuje drzwi 
do arystokratycznych salonów.

Może być, że r. 1884 stanie się punktem zwrotnym 
W historji naszych zbytków; może być, że znana ode
zwa o oszczędności wywoła pożądane skutki. Tym
czasem radzę nie rozczulać się zbytecznie nad „ba
lami perkalikowemi”, jako objaśni następny ra
chunek, znaleziony w kieszeni pewnego męża, któ
ry temi dniami zmuszony był sprzedać palto.

„jRofc 1883. Żona moja kupiła na bal dobroczyn- 
Dy suknię jedwabną.

Dałem na materjał ........ rs. 100
Za robotę z dodatkami . • « _.__. . rs. 30

Razem rs. 130.
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Rok 1884. Żona moja, w celu propagowania idei 
Oszczędności, postanowiła bywać na wszystkich a 
Wszystkich balach perkalikowych. W tym celu 
Zaopatrzyła się w odpowiedni zapas sukien perka
likowych, jako niżej :

Nr I. Trzy suknie perkalikowe blado nie- 
bieskie.

Materjał na jedną rs. 10 — na trzy . • • • 
Robota każdej rs. 20 — robota trzech » • •

Nr II. Trzy suknie różowe..
Materjał na jedną rs. 10 — na trzy . • ♦ . 
Robota każdej rs. 20 — robota trzech . • .

Nr III. Dwie suknie perkalikowe w 
. kratki.
Materjał na jedną rs. 10 — na dwie • . . 
Robota każdej rs. 20 — robota dwu. ...

Nr IV. Dwie suknie perkalikowe w 
u kropki.
Materjał na jedną rs. 10 — na dwie ... 
Kobota każdej rs. 20 — robota dwu. . . .

20
rs. 40

rs. 30
rs.

Razem rs. 300 

Tym sposobem, na propagandę idei balów perka
likowych, straciłem, w porównaniu z rokiem ze
szłym,—-rs. 170.

Boże! zachowaj mnie od skutków oszczędności"...
Poseł Prawdy mocno oburzył się za to, że pisząc 

o sprawie Kraszewskiego powiedziałem: „Dzisiejsze 
pokątne szarpanie sławy Kraszewskiego, albo libe
ralne—jawne zastrzeżenia co do solidarności z nim, 
wydają mi się rzeczą potworną i dowodem społecz
nej zgnilizny" i w odpowiedzi dodaje, że: „Społecz
na zgnilizna objawia się u nas nie w surowości opi- 
nji, lecz w jej pobłażliwości”, skutkiem czego „po
mału zaciera się u nas różnica między człowiekiem 
prawym a nieprawym, między uczciwością całkowi
tą, a łataną.”

Gdyby szan. Poseł Prawdy częściej stykał się z 
ludźmi, wiedziałby, że podczas procesu Kraszew
skiego, różnego rodzaju urzędnicy od moralności na 
ulicach, w cukierniach i restauracjach, opowiadali 
rzeczy w wysokim stopniu uwłaczające Kr., a na
wet wprost wymieniali ogromne sumy, które miał 
on jakoby pobierać od Francji za szpiegostwo!... 
Tymczasem, na sądzie okazało się, że, pomimo wie
loletniego dozoru nad Kr., nad jego stosunkami i 
dochodami, człowiek ten nietylko nic nie zyskał, 
ale owszem stracił na swoim stosunku quasi poli
tycznym.

Wobec tego miałem prawo sprzeczne z faktami 
a złośliwe plotki rozsiewane na Kr. zaliczyć do 
objawów „zgnilizny”; nie martwię się zaś, że na 
chwilę dostały się i tym naszym pismom, które 
znowu nadmiarem ostrożności ze swej strony 
przyczyniały się do .podtrzymania mętnych po
głosek. Jak bowiem wówczas, gdyby śledztwo 
wykazało, że Kr. był najemnikiem rządu francus
kiego, musielibyśmy ten jego czyn energicznie po

tępić, tak dziś — mamy obowiązek energicznie g. 
bronić. Na mocy bowiem tego rodzaju i siły do 
wodów jakie przeciw Kr. zebrano, nie byłby skaza
nym żadnen złodziej ani morderca; nie powinien 
więc być skazanym i przestępca quasi polityczny.

Jeżeli zaś specjalnie zrobiłem cytatę z Prawdy, 
że: „nadzieja zbawienia przez Francję między ru
pieciami rodzimej dyplomacji spocząćby powinna”, 
zrobiłem tak dlatego, żem prawie dosłowne zdanie 
słyszał z ust Kraszewskiego. Dziwne mi się więc 
wydawały zastrzeżenia Prawdy, robione w imię tej 
samej zasady, którą ogłosił Kraszewski.

Co się wreszcie tyczy naszej nadmiernej „pobła
żliwości dla ludzi nieprawych”, przypuszczam, że 
szan. Poseł Prawdy żartuje. Społeczeństwo nasze 
(eheu!) właśnie cechuje się strasznem plotkarstwem 

; i pesymizmem, dzięki czemu nie ma człowieka, które 
muby nie przypisywano najczarniejszych zbrodni, 
opierając się w najlepszym razie na poszlakach, 
najczęściej na pogłoskach, czerpanych z drugiej i 
dziesiątej ręki. Sam Poseł Prawdy nieraz publicznie 
skarżył się "na oszczerców, którzy opowiadali i dru
kowali o nim niestworzone rzeczy.

Jeżeli tak jest i jeżeli każdej chwili mogę dostar
czyć autorowi długą litanję ludzi oczernianych, nie
winnie oskarżanych, a nawet głośno i uroczyście 
potępionych w prasie, więc zkąd te ubolewania na 
naszą „zgniłą pobłażliwość?” Prawda, żc u nas, 
nie znając kogoś osobiście, trudno wiedzieć: czy on 
jest, czy nie jest kryminalnym przestępcą? ale to 
nie wynika z „pobłażliwości,” tylko z plotkarstwa. 
Nie łatwo zaiste, wydawać nawet prawdopodobny 
sąd o ludziach tam, gdzie opinja wszystkich swoich 
wydatniejszych członków kwalifikuje albo do wię
zienia, albo do... papierni!...



towam na

Według tapew niesie rodainjr, powędeo świorei nia hjło 
| aamaUjahro, ty lit# »l»M0»ęśl|wy wypadek.

W dniu 4-tym b. ul, to Jest we środę, o godzinie 
! 10-tej zrana, odbędą »ię w Płocku wybory na osłon- 
i kśw do władz Towarzystwa kredytowego ziem- 

siego.
Wyborom przewodniczy p. Artur Rutkowski, wła* 

j Ziemianie płoccy wybiorą dwóch członków komi- 
I tetu Towarzystwa, dwóch członków dyrekcji głó- 
' wne), preaesa i sześciu członków dyrekcji szczegó- 
( łpwej oraz przewodniczącego przyszłym wyborom.

Następne wybory przypadają w doił 6-tym b. m. 
w dyrekcji szczegółowej łomżyńskiej.

xs Nowe szkoły.
Na Nowej Pradze otworzono 4 klasową pensję 

' żeńską.
We wsi Glinki, w pow. nowomlńskiw, otworzono 

w tych dniach szkołę jeduoklasową ogólną.

c# Budżet wiejski,
M. Biłgoraj oblicza swoje dochody w r. b. uasui 

iuę rs. 4,520 kop, 89, wydatki zaś na 4.4Q0 kop. 22, 
a zatem spo łziewany jest remanent w ilości rs, 120 
kop. 67,

W rubryce wydatków spotykamy ważniejsze po
zycje: na utrzymanie zarządu miejskiego rs. 2,016 
kop. 68, na porządki i oświetlenie miasta rs. 619 
kop. 95, zasiłek szpitalowi rs. 66 kop. 30, na utrzy. 
manie szkółki elementarnej rs. 30 (!) itd.

Kontrabanda.
W Łodsi wykryto uorgauizcwauą bandę starcza- 

konnych austrjaekich, którzy pod fikoyjnemi nazw i- 
okami wysyłali z Łudsi towary do warszawy i in
nych miąst kraju.

Jednego z winnych ujęto, reszta ratowała się t, 
sieczką.

Ujawnienie nadużyć nastąpiło skutkiem rewizji, 
dokonanej w jednym z transportów, wysyłanych 
prses kantory przewozowe łódzkie de Warszawy.

e= „Piękny”... piątek.
Pięknym będzie przyszły piątek, wedle repertua

ru teatrów warszawskich.
W dniu tym bowiem na scenie teatru Letniego 

wystawiony będzie dramat: „Piękna”, na scenie 
zaś teatru Nowego: „Za piękna żona" i „Piękna Ga
latea”. o

Pięknie! •. j

O na?.
Pan Fryderyk Alayer z Wordecku, w obszernym 

napisanym i wydanym tomie opisuje Cesarstwo i 
Kiólestwo.

Rubryka Królestwa kondensuje się głównie w ob
serwacjach agronomicznych.

Przemysł tutejszy nazwany jest przezautora Bw»i- 
a handel jego zdaniem wspiera się wyła-

:zuie .na produkcji zagranicznej...
— Muzeum pszczelnicze.
Od dnia dzisiejszego muzeum pszczelnicze otwar- 

teru zostanie dla zwiedzającej publiczności.
Dochód jaki wpłynie w ciągu bieżącego tygodnia 

za bilety wejścia, przeznaczony został na wsparcie 
niezamożnych praktykantów w pszczelnictwie.

Kandydatów do spodziewanej pomocy znajduje j 
Się w muzeum 18, odznaczają się zaś oni zamilowa- ! 
niem.i pracowitością.,, j .

Mamy przeto nadzieję, iż publiczność wchodząc : 
w potrzebę poparcia młodzieży, zechce łaskawie li- i 
cznie odwiedzać muzeum,

55 Na „przytulisko*.
W dniu 14-vm b. m. odbędzie się w kotlinie Doli

ny Szwajcarskiej Joterja fantowa na rzecz „Przytu- i 
liska”.

W proguam zabawy wejdą żywe obrazy, pochody 
oraz iluminacja ogrodu.

a= Także „artyści”.
Pewien przedsiębiorca kompletuje grono „artys

tów” płci obojga,, celem urządzenia „przedstawień 
szansonetkowych” jeszcze w bieżącym sezonie, w Je- 
dnym ztutąjszych ogródków.  .  .

O ile nam wiadomo, werbunek posuwa się nader i gar»k »• ztouj dewiiką, 
szybko, ponieważ na zwolennikach próżnlaczego I peMlwdowązy 
żywota nigdy nie brak... 

sz Sprawa o fortepian.
Pan *** długoletni lokator pewnego domu przy 

ulicy Twardej a zarazem zwolennik spokoju, od nie
dawnego czasu począł niedosypiaó nocy Jak nie
mniej godzin poobiednich z przyczyny sąsiadek, 
które z gorliwością uprawiają muzykę fortepia
nową...

P. kilkakrotnie posyłał do „muzykantek" z 
prośbą o ograniczenie artystycznych eksperymen
tów, otrzymawszy jednak odpowiedź, iż „wolnoó 
Tomku w swoim domku”, zebrał świadków i po
dał skargę do sądu o zakłócanie spokojności publi
cznej.

Ciekawi jesteśmy obrotu sprawy, będzie ona bo
wiem stanowiła przyczynek do budzącej się w obe
cnej chwili kwestji fortepianowej.

ssr Dalecy goście.
W dniu wczorajszym przejeżdsali przez Warsaa* „  

wę bracia pp. Laiuicort, francuz!, przebywający ! źeiciel dóbr Kolin, 
w Melbourne w Australji. ■

Panowie Lamicort są przedstawicielami jednego 
z pierwszych domów handlowych w Austra(ji, a 
przybyli do nas w celu odwiedzenia siostry, wysałej 
zarnąź przed kilku laty aa polaka paua M., obywa* 
tela z lubelskiego.

Pp. Lamicort są po kądzieli naszymi rodakami, 
watka ich bowiem była polką.

Byli jednak małemi dziećmi, kiedy ich odumarła 
rodzicielka.

Nierozumieją więc ani słowa po polsku.

= Przed śmiercią.
Żveie obfituje w przeróżne niespodzianki.:.
W dfjiu onegdajszym w jednym z domów na Pań

skiej, w ubogiej izdebce dogorywał na śmiertelnem 
łożu sparaliżowany od trzech lat T. J., niegdyś czło
wiek. zamożny, właściciel znacznej majętności za 
Wisłą.

Różne klęski gospodarskie spowodowały utratę 
waiątku, a ostatecznie ciężka choroba przyprowa
dzili J. do ostatniej nędzy.

Od roku już ta nieszczęśliwa rodzina żyła z łaski 
brata, lecz za 20 rs. miesięcznie utrzymać się pię. 
eiorgti osobom było nader trudno...

Nareszcie T. J. uczuł zbliżającą się chwilę śmierci. 
Właśnie wychodził z izdebki kapłan, który niósł 

umierającemu ostatnie słowa pociechy, kiedy nad
szedł telegram z wiadomością o śmierci brata, czło- 
W1^a krociowego, a bezdzietnego, 
c-^ły majątek^ttk° •edyneg0 Grata, przypadł z prawa 

nę prsedVmienH^.Otr^Wal w^a^on,°^ na S°dsi-

kradiieży 

policji, tak o kradale- 
(klepie na Piwnej pod

I Przynajmniej spok -lnie; njógł umrzeć, widząc za* 
bezpieozony byt żony i dzieci

~ Zuaczue kradzieże.
N»ey wczorajszej dokonane zostały trzy mezntejsae kra

dzieże,
Na Pradze pod nrem 418 z. mieszkania p. R. skradziona 

l klejnoty wartośei około 1000 rs.
j Na uliey Bagno pod nrem 4 do sklepu wgnitniatrza 8 do- 

Stali się złodzieje przaz wyłamanie zamków i zabrali kilka- 
; dziesląt zegarków, których warfośó poszkodowany podaj* na 
, sumę 800 rs.

Na Pradze również odbito drzwi do sklepiku tabaeznego, 
i z którego złodzieje zabrali 300 rs. w gotówce i

i  
— Kradzież familijna.

j Ponoalliśmy i»rz«d kilkoma dniami o zmacanej 
spełnione!, na Starem Mieście pod nrem 9. 

Okradziony MosRk T. dał znaó do i
j ży spełnionej w mieszkaniu, jak i w sklepi 

nrem 39.
Policja wyśledziło, iż udział w kradzieży brał Meaiek L.
Ten jednak zeznał, iż działał wspólnie s żoną T., która 

z mętem nie żyjąe nie mogła otrzymać zwrotu posagu i po
stanowił* drogę kradzieży odebrać to, co jej się należało.

Sprawę tej szczególnej metody odzyskiwania swej wła
sność. oddano na drogę sądową, y

• ~ Kradzież.
Nocy wczorajszej na stneli Pelcowizna kolei nndwiślsń- 

' skiej, złodzieje nie znajdując korzystnioiszego łupu, poodkrę- 
' cali krany mosiężne od wagonów specjalni* przyrządzonych 
i do przewozu nafty.

Kradsież jednak nie udała zię, ponieważ strażnik ziemski
| sprawcę wraz z kranami przytrzymał i osadził w areszcie. 

Przy tymże szkodniku znaleziono rozmaite przedmioty po- 
chodząęe z poprzednich kradzieży.

== Qrableje.
Zwykli złodzieje kieszonkowi, noszący w swoim żargonie 

nazwę doliniarzy-, zaczynają priekształeae się w rabusiów.
Dowodem tego trzy następujące wypadki-
Na Graniezaej w biały dzień, Tadeusz Sztejnert, uderzy

wszy silnie przechodzącą panią 0., wyrwał Z rąk przestra
szonej kobiety portmonetkę i szybko umknął.

Został jednak przez przechodniów i policję przytrzymany 
M Żelazną Bramą.

łnuy Złodziej Walenty Dudek, napadł na ulicy Targowej 
na przechodzącego Szlomę K., któremu w gwałtowny sposób 
wyciągnął pugilares z 23 rs., lecz niebawem został pięty.

Wreszcie na Bednarskiej de pons R. zbliżył się jakiś 
człowiek i gwałtownie w jednej chwili zerwał z niego ze-

Zanim poszkodowany zdołał oprzytomnieć, złodziej z łu
pem zdołał bezkarnie umknąć.

I »s» Podrzucenie.
W dniu wezerajezym w sieni domu nr 26 na Świętokrzy

skiej znaleziono podrzucone niemowlę płci męskiej, Hetąee 
trzy miesiące życia.

Podrzutka odesłane do Dziesiątka Jeznk

5=c Samobójstwo.
Nosy wczorajszej na Orlej ped nrem 4 Eleonora E., żona 

kupna, otruta sio kreozotem.
Działanie trucizny było bardzo gwałtowne, albowiem po

mimo szybkiej pomocy dwóch pierwszorzędnych lekarzy, E- 
w godzinę później w ntroezliwyeh eiorplenlaeh zakończyła 
żyete.

Benatka liczyła 39 lat wieko-

TELEGRAMI
„KURJERA WARSZAWSKIEGO",

ł A p. Miohal Kaczorowski, emeryt I obywatel mtaeta 
Warozawy, przeżywszy lat 52, zmarł dnia 30 maja r. b". Po
grążona w smutku tona zaprasza krownyeh, kolegów i zna
jomych na nabożeńotwo w niedzielę, dnia 1 ozerwoa, o go
dzinie 8-ej zrana, w kapliey kośeioła Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie i na wyprowadzenie zwłok z tejże kapli
cy i tegoż dnia, o godzinie 4 i pół po południu, na emen- 
tarz powązkowski. —1825—

f S, p. Stanisław Kostrowioki, opatrzony św. sakra
mentami, po długiej i ciężkiej chorobie, zasnął w Panu dnia 
29 maja r. b., przeżywszy lat 40 Qoleroeone i w głębokim 
Smutky pogrążone matka i siostra zapraszają krewnych 
przyjaciół i znajomych ną żałobne nabożeństwo w kościele 
Św. Krzyża, w środę dola 4 ezerwea, o godzinie 11-eJ sra
na odbyć się maią?e, a zaraz po nkończonem nabożeństwie 
na wyprowadzenie zwłok na miejsce wieeznege spoczynku 

2—1818—
f W dniu 31 maja r. b., opatrzony św. sakramentami, 

zakończył iyele w wieku lat 23 ś. p. Teodor Słoński, oya 
Ignacego I Marji z Gejowskich małżonków Słońskich; Po
grążeni w nieutulonym żalu rodzice wraz z stontrą zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół I znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła Narodzenia N. Marji Panny na Le
ninie w dniu 2 czerwca, w poniedziałek, o godzinie 7-aj 
wieczorem, na cmentarz powązkowski odbyć się mające.

—1827—
t We wtorek, dnia 3 czerwca, jako w trzecią reeznieę 

śmierci ś. p. Józefa Śliwińskiego, odprawione będzie ża
łobne nabożeństwo w kościele Wczyntkleh Świętych aa 
Grzybowi*, o godzinie lO-ej zrana, —1829—
f W dniu 3 czerwca, we wtorek, o godzinie S-eJ treaa. 

w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wetywa, za 
duszę ś. p. Karoliny Błeszyńskiej, a te z legata przez 
też uczynionego; o ozem nadzór cmentarza Interesowanych 
Zawiadamia. —661—
Lwiui/jum-j--------- ii....... . .......... ................   i limes mr*

= Drani ai.
Dz. łódź, opowiada niezwykłą historię.
W miejscowej szkole rzemieślniczej jeden z u- 

czniów, otrzymawszy zły stopień, okazał najprzód 
symptomy nadzwyczajnego przestrachu, następnie 
zaś na kolanach błagał nauczyciela o poprawę sto
pnia.

Zachowanie się ehłopoa było tego rodzaju, ił ma
rniało zwrócić baczniejszą uwagę.

Między innemi wyrażał się oń, iź „za nie na świę
cie nie wróci do domu, z obawy plag, jakie go tam 
ęzekają”,,.

W obecności dyrektora i uczniów zarządzono 
śledztwo, które na ciele ucznia okazało ślady nie
ludzkiego obchodzenia się.

Fakt został zakomunikowany prokuratorowi, do
chodzenie zaś sądowe wykryło, iż jeden z nauczy
cieli elementarnych, utrzymujący studentów na 
stancji, dopuszczał się niebywałych wykroczeń.

W mieszkaniu znaleziono iście średniowieczne 
tortury...

Specjalnie zbudowana lawa ze sznurami i kółka
mi u podłogi świadczyła o niezmiernym terroryzmie 
nauczyciela. .

Z rozkazu prokuratora uczniów niezwłocznie 
przeniesiono na inną stancję, miłującego zaś śre- 
dniowieczność profesora natychmiast uwięziono.

Jbwow 31 -go mąja.
Minister handlu br. Pino, bawiący przez dwa ostu* 

tnie dni w Krakowie, poczynił nader korzystne 
przyrzeczenia dla komunikacji kolejowej krajowej.

Hletbuden 31-go maja.
>> Nąjjaśnięjsza Tani i księżna Walji złożyły wizytę 
księciu i księżnej IIolstein-GlUcksburg, poczem udały 
do Kóiiigeteinu, celem odwiedzenia księcia i księ
żnej Nassau; wieczorem powrócą do Rutnepeuheim, 

Kair 31-go maja.
Do górnego Egiptu udają się dwa batałjony, po

stanowiono także powiększyć skład liczebny garni* 
zonów Korosko i WadihafTy. Środki te znajdują się 
alę widocznie w związku z rozszerzająeem się powsta* 
niem i zamiarem powstańców owładnięcia KSrdeko.

Petertburg 31-go maja,
Ministerjum dóbr państwa postanowiło nie zawie

rać na przy sziość umów z wielkimi przedsiębiorcami 
względem eksploatacji lasów w guberniach nółno®' 
nyeh, lecz uprzystępnić operacje przemysłowe pŃ* 
duktami leśnemi dla drobnych przedsiębiorców z 
śród miejscowej ludności i dla spółek handlowy^ 
wlośoiaAaMck ______,



TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 31-go maja godz. 6 m. 1C.
Cisza i dziś panowała na giełdzie berlińskiej. 

Obroty w ogólności nader małe. Wartości spekula
cyjne utrzymały się z trudnością. Akcje kredytowe 
prawie bez mchu, jednak o drobnostkę wyżej. Ruch 
wartości kolejowych w spokoju. Austrjackie nieco 
lepiej, niemieckie słabiej. Renty obce zaniedbane. 
Rosyjskie wartości i ruble o drobnostkę niżej. Żyto 
w obu teiminach nieco tańsze.

Berlin 31 go maja, godzina 5 m. 10 wieczór 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natychm. 205 50 
Weksle na Warszawę  204.60
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 204. — 
Weksle na Petersburg długoterminowa 201 80 
Bilety banku ros. na dostawę . . . « 204 75 
WscLuaui*puzyczaa ii-ejemisjf ,58.50 
Akcje kredytowe. 515 — 
Listy zastawne seija I-sza. . • . . «T 62.3) 
Weksle na Londyn krót. «| 20 45s

w „ dlugot  20 36
Żyto z dostawą na jesień. . . . . . 146.—
Żyto na wiosnę  • «1 144 25

W dalszym ciąga trwa jeszcze, jak widzimy obniżka, 
tuehy choć powolne i nieznaczne, jednak w ogólnej cy
frze wielką różnicę stanowiące w porównaniu z tern, co 
było przed paru tygodniami. Od wczoraj różnica nie 
większa niż 25 fenigów. Z tych danych jednak wypro
wadzać wniosków co do działalności wtorkowej giełdy 
n«szej niepodobna. Kursa dnia poprzedniego były: 206, 

•205, 514, 146.75, 145.25.

Gdańsk 30-go maja 1884-go roki.
Pszenica eena najwyższa . . . 7.98

„ w regulacyjna bieżąoa 7.92
„ „ na dostawę wiosenną 7.86

Zyto eena najwyższa za polskie . 6.26
„ „ regulacyjna................... 6 26
„ „ na dostawę wiosenną . 6.20

Jęczmień browarny —.— 
t „ u paszę — 
wrooh do jedzenia .... . — 

n na paszę ....... —

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez wurszawską centralną staopy telegra
ficzną w dniu 30-ym maja roku 1884-go, a niedoręczo- 

nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów: 
Jenerał Strukow.—Wortmann,—Nowiński, Kranieka 
—Miiller, Złota 15,—Chmielna 64B, Andrzejewski 

Adam syn,—Nowogrodzka 7, Marji Czarneckiej,—Julius 
Schubert,— Weinheber, Krakowskie-Przedmieście 53,— 
Scbwede,—Wąsowicz, Koszyki 17,—Porucznik Markie- 
*icz, Podwal 20.—Baronissa Wilier, Ujazdowska.

Cyrk Ciniselli.
niedzielę i poniedziałek, d. 1 i 2 czerwca 1884 r. 

po dwa wielkie przedstawienia 
pierwsze o godzinie 4-ej, drugie o godzinie 8’/„ wie- 
•iór. Na przedstawienie o godzinie 4 ej, każdy ku
pujący bilet, może wprowadzić ze sobą jedno dzie
cko bezpłatnie.

■— 3.5 „Echa muzycznego i tea"
trainego Wyszedł z druku i zawiera:

Józef Wieniawski (z portretem) pr. J. Klecżyń- 
**iego.—Z chwili szalu, napisał St. Al. łłzetkowski.— 
eech muzyków krakowskich w XV i wieku, napisał 
A^ncst Sulimczyk Swieżzwski. — Pożar teatru miej- 
S^iego w Wiedniu (z ryciną) przez H.—Kronika.— 
Nowości muzyczne.—Feljeton: Z za kulis. Obrazki 
1 tycia teatralnego III, retuszował AwreZt Urbański.

Dodatek nut. Józef Wieniawski r Co to jest 
tycie” pieśń (op. 17 nr 2). Paderewski „Album ta- 
2^ńskie“ (op. 12, nr 2). (662)

©"brorxie ■w’La.snej-
Powtórnie już w obronie własnej, wpbec napaści i za- 

r,!utów czynionych mi publicznie, zmuszoną jestem wy- 
etĄ.pie —także na publicznej drodze—z góry już oddając 
^/Mżenie mej sprawy pod sąd ogółu, w którego spra- 

•cdliwość najzupełniej wierzę.
*>rzedewsrystkiem jednak choę wyjaśnić ludziom bez- 

r°nnym powód mego postępku, który tak surowo potę- 
■ śy zegtał przez niektóre organa prasy tutejszej.

. niejakiego czasu w kilku tutejszych, pismach co. 
U °DD-Vcb i tygodniowych pojawiały się, j'akby systems- 
Jeanie, artykuły napadające na mnie w sposób złośliwy 

Tatter sali warszawski.

KORESPONDENCJE PRYWATME.

POCIĄGI

4

8
8

10

10 43 rano
817 wlecz.

9118 rano

2—po poł
8 12 rano

10 54 wieca

9115 wiesz.
6'50 wieca.

7:43 wieca
3'33 rano
9 8 rano

6*50 wiesz.
9j2Orano

4;— po poł.

10-13 rano
6'48 wieez. 

Hj38 wiew.

. 436. Bauman, skład towarów galanteryjnych, 
Śwlętojerska 17.

286. Roquet, skład win, delikatesów i towarów 
kolonialnych-w gmachu teatralnym.

464. Żeli sławski, skład materjałów opałowych, 
Złota 28e.

- Statek „Zefir*1 kursnie, utrzymując stalą komunika* 
eję pomiędzy Newn-Aieksandiję (Pilawami) a Sandomłe- 
raewt. Odpływa t Newej-AIekaaadrJń w niedziela, wtorki i 
eswsrtki, o gndułie 5-e; mną. z Saldo nuzrza zas z po- 

w retem: w ponielniałkt, łrody i niatki. o godzinie t-ei trans

9 50 wieetl
5'55 po pot.

6'—rano 
U> 10 rano

odciiodrą | Przychodzą 
r * u z i u r i minuty

3|40po poł.
8 — wieez.
7’45 rano

6;15rauo
1010 rano

2!35po p*
10 35wieaa 
825rano

50 po poł.
15 rano
— wieez.

z kaucją, hipoteczną rs. -5.000 poszukuje zarządn 
większego domu, lub czynności kasjera w Warsza
wie, łaskawe oferty proszę składać do kantoru Kur- 
jera warszawskiego pod literami B. B. (1821) 
Willi! "liail.i.1 i|____ LJ.LJL-W"—

— Dentysta -W. W. Neumurk-Kębiński, 
b. wychowaniem, specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, leczy choroby jamy ustnej i watawia 
sztuczne zęby sposobem przez obecne powagi denty
styczne za najlepszy uznanym. Wszelkie operacje 
uskutecznia bezboleśnie za ponneą gazu znieczula- 
facego. T/omacMe nr O. H82&

315 no poł.
7‘—rano

40 po poł.

Telefony warszawskie.
4 l-U U —

arBonenfów połączonych ze stacją cen
tralną w ciąga miesiąca kwietnia.

OzTxrsirta, i ©st^txxieu 
w tym sezonie licytacja 

u łonie rozpłodowe powozowe i wierzchowe 
odbędzie się dnia Itł (4) czerwca 

Żapisy przyjmowane będą tylko do cl. 10 czerwca.

630 Dyrektor K. Wodziński,

nVIU 1 UlVn®ir®inorodnlej8ze „najlepiej kvI Y 11/ A l Y Pić“ w specjalnym składzie Pin Vj H V I tra Giełżyńskiego, Marszałków. 
v * •’ AA11 X 8ka fj.ę (W podwórzu). (470) 

US'lLl. ..J.B-S-ŚS—HB———H—BBHSS——!——l!”!L

i bezwzględny za to iedynie, że ośmieliłam eię zażądać 
od dyrekcji teatrów warszawskich przy odnowieniu kon
traktu podwyższenia pobieranej dotąd przezemnie gaży.

Któż nie pojmuje, że takie bezustanne zaczepki, za- 
prawne zwłaszcza złośliwością widoczną, a starające się 
wyszydzić i zdepopularyzować artystkę występującą na 
scenie, mogą zniechęcić ją do praey w umiłowanym za
wodzie, a więc zagrozić jej przyszłości całej?

Któż nie uwzględni rozdrażnienia, jakiemu prześlado* | 
wana w taki sposób aktorka podledz musi—jeżeli zwla- ; 
szcza, tak jak się to stało ze mną, zna dobrze źródło, i 
z którego te nąpaści płyną, jeżeli wie, że miotane na nią I 
szyderstwa, wychodzą zawsze z jednego tylko pióra, za- : 
prawnego jadem nienawiści osobistej, zrodzonej z nie- ■ 
szlachetnego, z nizkiego nawet powodu?

W takiej to chwili rozdrażnienia i rozżalenia, polsn- ; 
nięto mi przed oczy i to na chwilę przed wejściem na I 
aeebe Kuryer codzienny, z Aową znów przeciw mnie : 
wymierzoną szykaną.

Wtedy to pod wpływem oburzenia, korzystając z od- I 
powiednioj sytuacji w mej roli (Pani majstrowa z Pod- 1 
wala), wyraziłam sie, „że mnie znów jakiś osieł skryły- i 
koję w Itttrfęrsa.

Rozumie się, że mówiąc to, nie miałam wcale zamia- ; 
rn ubliżyć pismu, którego tytuł w połowie tylko wymię- | 
niłam—• lecz obsiałam w chwili uniesienia, odpłacić pic- ; 
knem za nadobne, temu zaciętemu prześladowcy, który : 
przed chwilą świeżą wyrządził mi zniewagę.

Mówiłam „osieł w Kwrjsrze* jak się mówi lub piszo ' 
np. „złodziej w kośoible“, bez zamiaru przecież 6hrśże- I 
nia tern Domu Bożego...

0 solidaryzowaniu z owem zwierzątkiem samego Pi
sma, tego czy innego, nie mogłam myśleć hawot, tom 
mniej, że niesztaohetny mój napastnik, nic jest człon- 
kiśni żadnej redakcji, ani nkwet współpracował 
kiem stałym żadnego z pism tutejszych—lecz tylkó lu
źnym skrybentem pod różnemi anonimami, lub iniejała 
ml, wojującym ze mną, dlatego tylkó, by nie dopuścić 
mnie do odnowienia z dyrekcją kontraktu, by mnie usu
nąć z tej sceny, na której zawadzam mśże komnś...

Nie spodziewałam się, że wyrażenie moje, odnoszące 
się li tylko do samego napastnika, poeaytane zostanie 
za obrazę, nie już jednego organu, ale całej prasy tutej
szej, którą przecież szanowałam zawsze i od której do
znawałam ciągle najżyczliwszego poparcia.

Czyż zresztą którykolwiek artysta, już choćby tylko 
wintereaie własnym, może mieć niedorzeczny zamiar, 
obrażenia przeciwko sobie prasy i krytyki, od których 
powodzenie jego, a więc i przyszłość zależą!

Gdybym jednak mogła była przewidzieć, jaka z pówp- 
du tego nawałnica spadnje na głowę moją, byłabym pe
wnie powściągnęła się, chociażby w uniesłenin nawet.

Lecz ćzyliż mogłam pomyśleć, że chociaż cząstka pra
sy zechce solidaryzować z owym, tak niegrzecznie prze- 
zemuie nazwanym pseudo-krytykiem: czyliż mopłam u* 
bliżyć tej prasie, i jej rzeczywistym przedstawicielom i 
samą już myślą o jakiejkolwiek łączności ich, z jakimś : 
paszkwilarzem koczującym?

Dziś, gdy wystąpienia przeciw mnie publiczne w nie. 
których pismach tutejszych, trwają wciąż joszete, m> 
żarn sobie za obowiązek odjąć tej osobistości dla nich 
sprzymierzeńca w prasie warszawskiej i dlatego, ezynlę I 
tu jawne i szczere wyznanie, że całe dziennikarstwo ! 
polskie, a tera samem, uczciwą i zawsze wzgiędną dla 
mnie prasę warszawską, szanuję dziś jak zawsze: źe ! 
krytyko chociażby ostrą lecz sprawiedliwą, wysoko so- : 
bie cenię i że w głębi duszy żałuję, iż wyrażeniem się ; 
mojem, wypowiedzianem w chwili uniesienia, obraziłam 
je pomimo woli.

Mam nadzieję, że to wyznanie szczere i chętne, roz- j 
broi gniew organów prasy, niezależnych od insynuacyj i 
osobistych,—gniew zrodzony z nieporozumienia tylko—i 
że nieszlachetny zacięty mój przeciwnik nie znajdzie 
odtąd w jej szpaltach, swobodnego do objawiania swej 
nienawiści, pola.

Winnara tu jeszcze dedać, że pogłoski o zerwaniu u- 
kładów z dyrekcją Teatrów i o przesiedleniu się mojem 
do Berlina, są pozbawione podstawy.

Dowodem tego jest, że w d. 19 maja r. b. otrzymałam 
od dyrekcji Teatrów (za nr 621) wezwanie do podpisa
nia nowego ze mną kontraktu, a jeżeli dziś jeszaze, wa
ham się z uczynieniem zadość temu, tak zresztą zaszczy
tnemu dla mnie wezwaniu, to czynie to tylko z obawy, 
ażeby pozośtając w Warszawie, nie być i nadal narażo
ną na niesprawiedliwe szykany, którym jednak, tuszę 
sobie, niniejsze oświadczenie moje razjużkoniecpołoży.

Adolfina Wmajer
Artystka Teatrów warszawskich.

F
U STANISŁAW KRZYŻANOWSKI. Hl<8 

RESTAURACJA (Ml krakowski. Bielańska) | 
Obiady po kop. 75 orau śniadania i kolacje.Co
dziennie wielki zapaś kurcząt, raków i szpara
gów. Gabinety eleganckie z* wejściem z ulicy i 
z bramy hotelowej. Zakład otwarty do godziny 
późnej w nocy. Kuchnia pod moim sterem wy
daj e potrawy zdrowe i smaczne i z tej przyczy* 
ny sądzę, że zasłużę na względy szanownych 

■gości. • * Z uszanowaniem 639 ■

|n Stanisław Krzyżanowski. ^3*

149 po poł.
8 lówieeŁ
813 rano

— Statki parowa odchodzą; Z Warszawy do Płocka eo- 
dziennlo (oprócz niedziel) o godzinie 9 srana. — Z Płocka 
de Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 6 
srana — Z Ńowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza w 
Soniedzialki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z ran& —• 

Sandomierza do Nowej-Aleksandrjt (Puław) wa wtorki, 
■wartki i niedzielo o godzinie 7 t rana. — UWAGA. Biletw 
taaeerawe do spotkania otzrflra idącego aPlooka po rs. t 
ed osoby.

— Stefanjo. — Nie uwierzysz jak ja cierpię! Cze- 
goźbym nie poświęcił za sekundę Twojego widoku.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych

Warszawsko-Wiadeńska
pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy • .

Pow/ższo poeiągi ląezą się z dro
gą łódzką

Kurjei-ski 2 klasy  
Usobówo-mieisis. 3 kl. do Piotrkowa

Warazawnko-Bydgoaka;
Kurjerski 2 klasy..........................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejecowy 3 kl. do Kutna 

W arazawsko-Terespolska;
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko 

w komunikacji bezpośredniej' . .
Osobowy 3 klasy  , 
Osobowo-towarowy 3 klasy ....
Warszawsko-Potersburska;

Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy . , , ’ * ’ * * 
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla: 
pocztowy  
Osobowy
Osobowy do Lublina  

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy....................................
Ossbowo-mlejłcowy do Nowo-Geor- 

giewska

(ttfi3)
- nr 9f l. Chodecki wrócił z ^granicy. 

Ulica Złota nr 19. (1798)
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“ Towarzystwo Ubezpieczeń „ROSSJA

Towarzystwo zawiera;
Ubezpieczenia życiowo

znajdąją się we wszystkich gubernjalnych i znaczniejszych miastach Państwa.

JENERALNA REPREZENTACJA w WARSZAWIE, Marszałkowska Nr 56.
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9022
80122
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30l15
10114
60,14
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45
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1
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27
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27
27

17
16
13

40
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49
40
40

8023
6022
9020

40
30
nn1'

78
79
80
89
80
81

50 37
50,36
1035

20
30
30
40
40
40

25
125
>25

30 35
60 35
70 35
80135
90 35
90 35

30'23
50>23
7023
8023
90 23
9023

1014 
3014 
4014 
50114 
50114 
5014

Udział w czystych zyskach Towarzystwa.
Towarzystwo Ubezpieczeń „Rossja," przy ubezpieczeniach na dożycie, daje prawo' 

udziału w czystych jego zyskach.
W tym celu roczne obrachunki z tych ubezpieczeń, robią się oddzielnie od innych 

obrachunków Towarzystwa i trzy czwarte. (75%) otrzymywanego czystego zysku dopi*', 
suje się do oddzielnego funduszu, który powiększa stosunkowo mające się wypłacić, 
ubezpieczone kapitały tej kategorji.

Summy naznaczone w umowach przy zawarciu ubezpieczeń, przedstawiają tylko 
minimalne rezultaty takowych, gwarantowane, w każdym razie, przez Towarzystwo, 
podczas gdy osoby, korzystające z udziału w zyskach, mają wszelkie szanse otrzymani* 
w oznaczonym terminie summ znacznie większych.

70 35
60 35
60|35
50 35
30)34I
80|34
90,33
10,31

81 !
81 30
81
81
81

Ubezpieczenie na dożycie z udziałem w zyskach i zwrotem składek^
, (Ubezpieczenie kapitału posagowego, zapewnienie starości).

Składki roczne za ubezpieczenie nie mniejszego kapitału jak 1,009 rs., który ma się wypłacić po upływie pewnej liczby lat, jeżeli ubezpieczona osoba znajduje się naówczU 
jeszcze przy życiu; jeżeli zaś osoba ubezpieczona umiera przed upływem oznaczonej liczby lat, zwracają się wszystkie wniesione składki, w dniu oznaczonym na odniór zabez- 

", j pieczonego kapitału.

8057
90 57
-57
90 57

80141
90 40
50 39

7041
20 42
5042
60 42
7042
80.42
80^42

80 42
80)42
8042
8042

50)42
4042
40.42
40 42
1042

w Warszawie, Marszałkowska 36 56.
„ Moskwie, ulica Wielka Łubjanka, dom klasztoru Iwanowskiego, 
„ Rydze, ulica Piaskowa Jś 1.
B Wilnie, ulica Tfokską, dom Popowa.

90
90

20
20
20

17 18 19
k|r. k.r. k.r. k.

6
7
8
9

10

15
20
25
30
35

40
45
50

4021
60(21
70,22
80 22

22
22

10'20
10)20 
1020
10 20
— 20

60)46
60.46
60i46

8016
8016
80rl6

16
16

8038
20.38
40138
50 38
60'38
60.38

w Odessie, ulica Greczeskają, dom Guyowiczr...
„ Kijowie, ulica Kreszczatik 14, dom Biska.
„ Charkowie, plac Teatralny N 7; dom Rubinsteina.
„ Orenburg^, Atamamkij pereulok. dom' Sternberga.
„ Helsingforsie, Unionsgatan 36 28.

50 45
1046
3046
40.46
5046
50.46

4025
60 25
70 25

25
25
25

St.-Petersburg, Wielka Morska N= 13.

W CAŁOŚCI WPŁACONY KAPITAŁ ZAKŁADOWY RS. 4,000,000

46
46

90
80
80
80
8025

80' 
90'

10,20
10)20
1020

10 32
30.32
40 32
50 32
60 32
60.32

50)29
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Ekonomiści społeczni wszystkich państw cywilizowanych jednogłośnie zgadzają s'ę, że ubezpieczenia życiowe, są jednym z najskuteczniejszych środków 
do osiągnięcia lub zapewnienia dobrobytu rodzin, a tem samem przyczyniają się dp podniesienia bogactwa krajowego.

W Anglji, Niemczech, Francji, Ameryce i t. d. ubezpieczenia życiowe są ogólnie rozpowszechniono i każda prawie rodzina posiada polisę życiową.’
W krajach państwa Rossyjslriego rozwój ubezpieczeń życiowych, z każdym dniem, wzrasta coraz pomyślniej.
Towarzystwo Ubezpieczeń ,Rossjau w programie swych działalności rozszerzyło jaknajbardziej zakres ubezpieczeń życiowych, dokładając 

wszelkich starań, w ustanowieniu możliwie dogodnych warunków dla chcących korzystać z ubezpieczenia. Z ogólnych warunków ubezpieczeń 'i taryf można się przekonać, żr 
„Rossja“ daje ogółowi znaczne innowacje i korzyści.

Wskutek tego, liczba"ubezpiec’ających się na życie jest, stosunkowo bardzo znaczna.
Od rozpoczęcia swej działalności t. j. od d. 1 Października 1681 r., do 31 Grudnia 1883 r., w Towarzystwie „Rossja“, podało deklaracyj 

na ubezpieczenia życiowe 6,312 osób na kapitał 25,458,660 rs.

Szczegółowe broszury o oddzielnych sposobach ubezpieczeń życiowych wręczają lub przesyłają bezpłatnie na żądanie: Zarząd Główny w Petersburgu. 
Jen era Ina Reprezentacja w Warszawie, oraz wszyscy Ajenci.

Ubezpieczenie na dożycie.
Zabezpieczenie przyszłości własnej, jakoteż i przyszłości dzieci naszych, jest jednym z najpierwszych naszych obowiązków, do spełnienia którego-bezustannie nawo*' 

,łuje nas rozsądek ,1 ucząęiejl - t•-t-* 
' 1 Niezawodnym środkiem spełnienia tego obowiązku jest oszczędność i pewne a korzystne ulokowanie zaoszczędzonego grosza;

Kto pragnie wyciągnąć ze swoich oszczędności jaknajwiększą korzyść, niechaj się zabezpiecza na dożycie! . . -
Zawierający ubezpieczenie na dożycie, obowiązuje się płacić Towarzystwu Ubezpieczeń jednorazową lub też roczną składkę (premję);’ w zamian czego Towarzystwo 

wypłaci pewną summę, gdv ubezpieczony dożyje terminu poprzednio oznaczonego. " . . .
Ubezpieczenie na dożycie poleca się ojcom rodzin, opiekunom, lub dobroczyńcom, którzy tym sposobem, ’kosztem niewielkiej ofiary, mają możność zebrania kapitału 

posagowego dla dziewcząt.'’' ’• ' s: * >
W tenże'Sam sposób można i chłopcom zapewnić kapitał, mogący im służyć dla założenia interesu, ukończenia studjów, jako pomoc podczas odbywania służby 

wojskowej it. d. •
Ubezpieczenie na dożycie daje również możność i dorosłym osobom zapewnienia sobie bytu na starość w spośób racjonalny i korzystny (zabezpieczenie starości).

Szczególniejsze udogodnienia.
Towarzystwo „Rossja“ dozwala na wpłacanie składek rocznych, w terminach’ 

nietylko półrocznych, czteromiesięcznych i kwartalnych, lecz wprowadziło nawet miesię
czną opłatę składek. , A ; ..

„Ross'a“ obliczyła jak najniżej swoje składki.
Ubezpieczenia n,a żądanie mogą być zawierane w złotej walucie.
„Rossja“ udziela pożyczek na swoje polisy.
Osoby przestające płacić, oznaczoną skia ikę, nie tracą prawa do wpłaconych po

przednio summ. Towarzystwo „Rossja" wydaje takim kontrahentom zredukowane i wol
ne od dalszej opłaty, polisy, (§12 og. War. Ub.).

. Ubezpieczenia mi'dożycie można również zawierać w ten sposób, że wszystkie 
wpłacone składki zogtąją ąwrócone, jeżeli ubezpieczona osoba nie dożyje terminu ozna
czonego w Polisie, na wypłatę kapitału. (Ubezpieczenie za zwrotem składek).

sR«ssjaa przyjmuje ubezpieczenia na dożycie od rs. 300 do nieograniczonej cyfry.
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na nowych i korzystnych warunkach, a mianowicie:
1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci (zabezpieczenie rodziny i t. d.);
2. Ubezpieczenia na dożycie (ubezpieczenie kapitału na wyprawę, zapewnienie bytu na starość 1 t. d.);
3. Ubezpieczenia dochodów dożywotnich (renta na starość, renta dla wdów, renta na wychowanie i t d.).

Ubezpieczenia ogniowe
wszelkiego ruchomego i. nieruchomego majątku. J■ • r- ■ ■ . ----- :  ' - A..W”--. •

Na wszystkie ustne, czy piśmienne zapytania, bliższych objaśnień udziela bezinteresownie Zarząd Główny w Petersburtw.^AjeJłtury; Jenef&lhe i Ajenci W# 
wśzyMkich miast&ch-pańśtwa.
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i byt własny na starość.

Ubezpieczenie mieszane z udziałom w zyskach.
Roczne składki za ubezpieczenie kapitału rs. 1,000, mająeego siS wypłaeić po upływie po- 
prz-dnio oznaczonej liczby Int za życia samemn ubezpieczonemu, lub na wypadek przed

wczesnej śmierci tegoż, bezzwleemie Jego spadkobiercom. ,

Szczególniejsze udogodnienia.
Składki, Jakie ubezpieczeni mają płacić Towarzystwa „Ressja“, są obliczone podług 

najniższej normy. ,
Towarzystwo dozwala na płacenie rocznych składek nietyiko w ratach półrocznych, 

czteromiesięcznych i kwartalnych, lecz nawet i miesięcznych.
Ubezpieczeni po przejściu hit 85 nie płacą już żadnych składek Towarzystwu, które 

naówezfts wypłaca kapitał ubezpieczony.
Ubezpieczenia przyjmują się w rasie żądania w złotej walucie.
Towarzystwo udziela pożyczek na swoje polisy. . ,
Podróże lądowe w granicach Europy i Rossji Azjatyckiej, oraz morskie w granićnćh 

portów Europejskich są dozwolone bez opłacania powiększonej składki.
Choroby epidemiczne nie wpływają zapełnię na prawa ubezpieczonego.
„Rossja“ przyjmuje ubezpieczenia na życie pojedynczej osoby od sumy rs. 300 do 

rs. 50,000 i więeej.

Składka roczna może być wnoszona w ratach półrocznych, czteromiesię
cznych, kwartalnych i miesięcznych, za dodaniem 2, 3, 4 lub 6 procent

JL r J M. < O> <1 lii
Mężczyzna 25 letni eh co ubezpieczyć w Towarzystwie „Ressja* kapitał nie mniejszy, 

jnk 10,000 rś., który ma mu być wypłacony w 55 roku życia (t. j po 30 latach od zawar
cia ubezpieczenia) i pragnie oprócz" tego, aby, w razie jego wcześniejszej śmierci, wpłacone 
składki nie przepadly lecz, zostały zwrócone jego spadkobiercom.

W tym celu, musi się ubezpisezyć podług powyższej taryfy, a składka roczna będzie 
wynosiła 137 rs.

Jeżeli ubezpieczający s'ę praąnie wnosić składką półrocznie, to płacie będzie co pó! 
roku 69 rs. 87 kop., jeżeli zaś kwartalnie, to za każdy kwartał 35 rs. 62 kop.

Przykład II (Ubezpieczania mieszane.)
Małżonek 32 letni, pragnie ubezpieczyć się aa rs. 8,000 w ten sposób, aby on sam 

Otrzyma! powyższy kapitał po 25 lataeh (a więc w 57-ym roku żyćiń), albo też żeby ta 
sama suma wypłaconą została żonie, w razie gdyby on umarł przed upływem 25 lat. Je
dnocześnie pragnie on brać udział w ezystyeh zyskach Towarzystwa. Składka roczna za 
takie ubezpieczenie wynosić będzie podług powyższej taryfy rs. 300. Po upływie pier
wszych trzech lat ubezpieczenia rozpoczyna się odbić mnie dywidendy z czystych zysków, 
jakie Towarzystwo osiągnęło z tej kategorji ubezpieczeń i trwać już będzie do ekspiracji 
ubezpieczenia.

Ojeiee ubezpiecza dla swej dwuletniej córki kapitał 6,000 rs., który ma być -wypła
cony za 1st 16. Składka za ubezpieczenie takiego kapitału wynosić będzie rocznie'254 rs. 
40 kop. W 18-tym roku życia córka otrzymuje ubezpieczony kapitał wraz z przypadają
cym na to ubezpieczenie udziałem w zyskach. Przypuściwszy, że udział w zyskach wynie
sie 1840 rs., to eórka otrzymuje summę rs. 7,840.

W razie przedwczesnej śmierci ubezpieczonego dziecka, Towarzystwo wypłaca 
wszystkie wniesione składki.

Formularze na deklaracje ubezpieczeń, które mają być wręczone Towarzystwu, udzielają i przesyłają bezinteresownie: Zarząd Główny, Jeneralna 
Reprezentacja w Warszawie i wszyscy Ajenci Towarzystwa.

Formularz taki znajduje się przy niniejszem i może być wypełniony -i odesłany do Zarządu Głównego w St.-Petersburgu, do Jeneralnej Reprezentacji 
w Warszawie (Marszałkowska 56), lub też do jednego z Ajentów Towarzystwa.

TTToezpŁeezeiŁia zxeu
Ubezpieczenie na wypadek śmierci jest najpewniejszym środkiem uchronienia naszych najbliższych od trosk i niedostatku 

w razie naszej śmierci!
Przez zawarcie podobnego ubezpieczenia obowiązuje się ubezpieczony płacić za życia roczne składki, w zamian za co Towarzystwo wypłaci spadko

biercom po jego śmierci, Jakkolwiek szybko by ta nie nastąpiła, oznaczony z góry kapitał.
Nazbyt często zdarza się, że śmierć wyrywa zioną rodziny, w kwiecie wieku człowieka, którego praca Sia

nowi Jedyne jej utrzymanie, a który nło zdołał jeszcze zwykłą drogą oszczędności zebrać dostatecznego, na zapewnienie bytu rodziny, kapitału. Nic 
ulega tedy żadnej wątpliwości, że ubezpieczenie na wypadek śmierci stanowczo przenosić należy nad zwykły system

wypadek śmierci poleca się prżedewszystkiem tym, którzy mają żonę i dzieci—lecz ubezpieczenie takie daje możność 
tki, bratu—siostrom. Dobroczyńcom wreszcie w razie śmierci uchronienia wychowańców od niedostatku.

oszczędności!
Zawarcie ubezpieczenia na ' 

synowi zabezpieczenia bytu matki,  
Ubezpieczenie na wypadek śmierci przyczynia się również do wzmocnienia kredytu osobistego: osoby ubezpieczone łatwiej od innych 

uzyskają w razie potrzeby pożyczkę—zdarza się nawet, że stawiają pożyczającemu za warunek zawarcie ubezpieczenia na wypadek śmierci;
Udział w czystych zyskach.

Osoby ubezpieczone w Towarzystwie „Rossja'1, mają możność brania udziału w czy
stych zyskach tej kategorji tych ubezpieczeń otrzymanych przez Towarzystwo.

Dia ubezpieczeń zawartych z udziałem w czystych zyskach robią Się corocznie od
dzielne obrachunki i połowa wykazanego czystego zysku tworzy osobny fundusz z którego 
Ubezpieczeni otrzymują dywidendę. . .

Gdyby się w końcu roku wykazały jakie straty zamiast zysków, Towarzystwo po
krywa takowe z kapitałów własnych.

Tym sposobem, osoby ubezpieczone z udziałem w zyskach, korzystają z takowych, 
bez narażenia się na ewentualne straty Towarzystwa.

Prawo na otrzymanie dywidendy w Towarzystwie Ubezpieczeń „Rośsja“ zaczyna się. 
jtii po upływie trzech lat od rozpoczęcia ubezpieczenia.

Uwaft I. Składka roczna może być waoszeną w ratach półrocznych, eztereraiesięertyeh, . Uwaga 3. Jeżeli życzy sobie ktoś zawrzeć ubezpieczenie aa dożycie, bez udziału w zy- 
kwartalnych lub miesięcznych z dodaniem 2, 3, 4 lub 6 procent. I skach i zwrotu składek, to może je uskutecznić podług cdpowiednio tań-ze

Uwaga 2. Ubezpieczenie może być również zawarto za jednorazową opłatą składki,— | taryfy. Taryfy takie, znajdują się w sapasie u ajentów.
wysokość której podają ajenci Towarzystwa. Uwaga 4. Ubezpieczenia na dożycie zawierają się bez badania lekarskiego.

Oprócz zwyczajnego ubezpieczenia na wypadek śmierci, wprowadzone zostało do Towaiwystwa „Rossja“ ubezpieczenie 
mieszane, przy którem kapitał ubezpieczony wypłaca się albo w razie śmierci bezzwłocznie spadkobiercom ubezpieczonego, albo też po upływie umówionej 
poprzednio liczby lat, za życia, samemu ubezpieczonemu.—Przez zawarcie ubezpieczenia mieszanego, zabezpiecza się jednocześnie byt rodziny

Ubezpieczenie zwyczajne z udziałem w zyskach.
Składki u, ubezpieczenie kapitału rs. 1,000, mającego się wypłacić po śmierci ubezpiecz*- 

nogo, najpóźniej jednak gdy tenże dożyje 85 lat wieku.

Uwaga L Ubezpieczenia mogą również być zawierane za opłatą odpowiednio niż
szej składki* bex udziału w czystych zyskach, wysokość odnośnych składek, podają Ajenci 
Towarzystwa. , L.

.■ ■■ ag y J
Przykład I. (Ubezpieczenia zwyczajne na wypadek śmierci.)

Meiczyzns liczący 41 lat wieku, uberpiecza , a wypadek śmierci na sumę rs.
5 000 w ten sposób, aby kapitał po jego śmierci został wypłacony żonie, a on sam za ży
cia brał udział w czystych zyskach Towarzystwa. Składkę chce wnosić kwartalnie (co 3
miesiące). Według powyższej taryfy winien płacić za to rs. 41 kop. 20 kwartalni*.
puściwszy. że śmierć jego nastąpi już po opłaceniu pierwszych dwóch rat, to niemniej ka
pitał rs. 5,000 zostanie bezzwłocznie żonie jego wypłacony.

Odbieranie dyw.dendy z czystego zyskn Towarzystwa rozpoczyna się po upływie
pierwszych trzech Int ubezpieczenia. ■ „ *  . .... r-.r. r  _

Formularre na deklaracje ubezpieczeń, która mają być wręazone Toww»?8twu, udzielają i przesyłają bezpłatnie: Zarząd Główny w St-Petersburgu, Jeneralna Reprezentacja 
w Warszawie (Marszałkowska 56) i wszysey Ajenci Towarzystwa. 1403 R

Uwaga 2.
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Tygodnik Ilustrowany, 
najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, poświęcone życiu społecznemu, 
literaturze, nauce, sztuce i belletry- 

styce.

wyszedł z druku i zawiera
Artykuły: Teodor Donimirski. — Nieza

radni, powieść T. T. Jeża, (dalszy ciąg). — 
Jeszcze słówko w sprawie Kraszewskiego.— 
Ze świata obcego. — Czy tylko w Nancy i 
w Petersburgu są szczątki zwłok Stanisła
wa L -szczyńskiego? prz z H. Ł. — List pa
ni Bogusławy z Dąbrowskich Mańkowskiej.— 
Kronika tygodniowa, przez St. M. Rz.—Prze
gląd polityki zagranicznej’. — Składki. — 
Dwie doby w Gdańsku (dalszy ciąg).— Ko
lumna króla Michała Korybuta na Biela- 
na h, przez I. Starożyka. — Kościół para- 
fjilny w Lipnie, przez ks. W. Leonowi- 
cza. — Jana Kochanowskiego dzieła wszys
tkie, wydanie pomnikowe, tum drupi.— Ko
respondencja od Redakcji—Rozmaitości.

Dodatek: Miernoty, przekład z włoskie
go M. Faleńskiej (arkusz 8-my).

Ryciny: Teodor Donimirski. — Kwiecie 
wiosenne. — Sala główna pos edzeń w ratu
szu gdańskim. — Brama Zielona czyli Wy- 
s: ku w Gdańsku. — Kolumna króla Micha
ła Korybuti na Bielanach. — Koścółpara- 
fj.dny w Lipnie.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 3. Półro

cznie rs. 4. Rocznie rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. półro
cznie rs. 6. Rocznie rs. 12. 1426r

Dr Jan Daiitlskl z Mm, 
ordynuje przez sezon kąpielowy jako|wjr. zesz
łym w Zsg ostowie (w Galicji). Zakład o- 
twarty od 1 Czerwca do końca Września.— 
Przystanek kohi Tarnowsko-Leluchowskiej 
w samym zakładzie. Zdrój wody mineralnej, 
najsilniejszej szczawy żelezistoj, kąpiele mine
ralna, borowinowe i kąpiele w rzeee Popradzie 
równające się kąpielom morskim-. Przeszło 
300 wygodnie urządzonych mieszkań. Urząd 
poertowy, telegraficzny, apteka, 2 restaura
cje. Miejscowość urocza z powietrzem gór- 
skiem, obfitem w ozon, tylko ku południowi o- 
twar ta, zresztą otoczona lesistemi górami.1888

Rada Nadzorcza
Funduszu Dobrocżynnego

Imienia WINCENTEGO i PADLINY 
Radzimińskich, 

niniejszem zawiadamia, ii z d. 29 Maja (10 
Czerwca) r. b., w kancelarji Komitetu Tow. 
Kred. Ziem., przy ul. Erywańskiej M 1 w go
dzinach biurowych, będą do przejrzenia wa
runki pod jakiemi należące do funduszu tego 
dobra Rytomoczydła z attynencją Ryszki, 
w pow. Grójeckim położone, zawiniające oko
ło 1200 morgów przestrzeni, wypuszczone zo
staną w 12-letnią dzierżawę, poczynając od 
d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b.—Rada zastrze
ga sobie wybór portnędzy konkurentami. 1894

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Poniedziałek 2 Czerwca b. r. 

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 50-ciu członków, między któremi 
8 solistów, pod Dyrekcją.

Juljusza Laubego.
między innemi:

Uwertura „Ferdinand Cortez,“ Spontini.— 
Mazur z op. „H )ka,“ Moniuszko. — Ba’et 
z op. „Feramors,“ Rubinsteina. — Uwertu
ra „Tannhauser,“ Wagner. — Salut a la 
Russie, Poppa. — Walc Straussa. — Rap- 
sodja Liszta — Wirbelwind, solo na trąb
kę — Scena więzienna z op. „Faust,“ Gou
nod: —Uwertura „Sroka zło iziej,“ Rossini.— 
Potpourri Wesoła wojna, Strauss.

Początek o godzinie 6-ej.
Wejście kop. 30.

nrnz

Dla Amatorów Ptaków!
Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śpie
wające, papugi gadające (lą- 
separab. sl), amerykańskie 
słowiki, różne małe ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipie M 36.

Uczniowie Zakładów Naukowych, 
dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie.

EMT* Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koncertów, z wyjąt
kiem benełisowych, są do nabycia w-Cukier
ni Toura, oraz u dzierżawcy Dolinr 1267r

I '“.2 I
g] jest jeszcze kilka lokali rożnych, do H 
■ wynajęcia na lotnie mieszkanie. Rfl 
M Wiadomość na miejscu______ 1428R g

1875

Soeben Erschien
Nene Tom Finanzminister b-’stStigte

Regelu
fiir den Export und Transport von

und Ranntwein und den daraos verfertigtein 
Produeten ans dem Reiche und demKoe- 
nigreiche Polen ins Ausland, Nebsteinein 
Anhango Uebersetzt von C. Tschernow. Preis 
1 rubel.
Reval. Ferd. Wassermann.
1423 Buchhandlulg._____
Poszukuje się nie zniszczonego i eleganckiego 

umeblowania kawalerskiego 
do 2-ch pokoi i sypialni, za gotówkę. Ofetty 
w Ekspedycji, pod lit. K. 31. 1993

do wszystkich władz redaguje Biuro Rad- 
Ćy Honorowego Burby. Ulica Marszałkowska 
Jfe 56, wejście od Rys ej. 1891

Guwerner it chlOjOiW
pożądany w folwarku Frentzelhof pod Ko
wnem w domu niemieckim, z warunkiem przy
gotowania chłopców do klnrsy 1 ej gimna
zjalnej do Mitawy. Język niemiecki i rossyj- 
ski potrzebny. Adres Teodor Henke w Fren- 
tzelhofie p. Kowno. 1889

Bona, polka młoda | 
milej powierzchowności, znająca dokładnie 
język niemiecki, mużykę, początki francuz, i 
szycie m maszynie, szuka posady od Licea 
na 100 rs. pens i. Rekomendacje bardzo do- 
bre. Alfred Jerzy Waliczak. Poznań sub J. F.

Niemka rodowita
dobrze polecona i znająca krawiecczyznę. szy- 
c e pa maszynie i rozip. robótki, Jagędna i 
rozmowni, starannie wychowana, do umie
szczenia zaraz na 80 rs. pensji. Alfred Jerzy 
Walie ak Poznań, (sub J. W.). 1418R

1OO
Kapeluszy żałobnych 

z welonami, od rs- 4 do 
najwykwintniejszych.
śso s 

Sukien żałobnych, 
od r.-. 14 <Ib 40, oraz 
wszelkie artykuły wcho
dzące w zakres żałoby, 

pole a Magazyn

, Fijałkowskich,
* 18 Senatorska 18,

wprost kościoła w podwórzu, ua parterze.

Maneż (Kierat)
z całem urządzeniem i parą wprawionych do 
niego koni, do sprzedani >. — Leszno .N? 58, 
w fabryce ołówków. _______ 1890

Jarmark wełniany w Toruniu
Jarmark odbędzie się 13 i 14 Czerwca.— 

Znaczny dowóz z prowincji jest zapewniony. 
Domy bankierskie i wekslowe na miejscu. 
Stacja telegraficzna na jarmarku. De, esze 
adresować należy „Thorn Woilmarkt.”

11S9R Isba hmdlowa

3-ch Ogrodników 
bardzo zdatnych w swoim fachu wszechstron
nie obez innych z ogrodnictwem artystycznem 
bezżenni, do umies czenia od Lipca na pensję 
po 150 rs. Łask, spi <zne zgłoszenia przyjm. 
Alfred Jerzy Waliczak w Poznaniu. 1419R 

j DLA DAM! z 
a SxxlLiiie - 
g z modnych Ke tonów. po rs. 12 kop. g 
n 50, przygotowała Pracownia Snkień u 
g Damskich A Chmielewski >j, Świę- — 

tokrzyzkn .Vi 17. 1720 2.

ś DLA DAM • 1729'

Bezdenek Ramowy, 
dla okolicy 

krótki Czas pożytku dla pszczół dającej, 
PRZEZ

Bazylego Barszczewskiego. 
Cena 75 kop. 

Skład główny w Księgarni 
(jJebethnera i Wolffa.

I |
jest znakiem i H 

re powszechnie łubianych Perfu- V 
meryj kolońskich. 580R | 

N Dostać można wo wszystkich znacz- ■ 
M niejszych perfumeriach w Warszawie. ■

Skład Włóczek 
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleca Włóczki, Fi ozele, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i prżyjmuje na ta
kowe, 0 b s t a 1 u n k i, przytem towa

ry Niciarskie i Galanteryjne. 983R 

EC. ScŁiwuj.
Bandaże rupturowe, 

symetrycznie dopasowywane i szelki t. z. 
„Geradehaltrr,* poleca bandażysta Droese 
Królewska M 23. ’1627

•h? w.,

Majster Piwowar,
rodem Czech, z chlubnemi świadectwami, po-, 
szukuje posady jako piwowar, w Warszawie 
lub n i prowincji. •— Wiadomość u pana F- 
Hassenberg, ulica Twarda M 19. w War
szawie. 1293R
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Z powodu zwinięcia interesu po ś. p. EDWARDZIE JAROCKIM,

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
wszBltisj Biifcji brjlaitowej i złotej, jo cenach niżej Ho.

■W nsZEJLCa-JLZYJSTIE

EDWARDA JAROCKIEGO,
przy ulicy Senatorskiej Nr 9. w domu przechodnim Roeslera.

C- -.................................................................. ' • ■ ■   . 1352R ,
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ulica Orla Jś 7. 1091R

ALFRED ORTHWEIN,

czyli Opony nieprzemakalne oraz takież Płótno w sztukach i na łokcie, 
poleca

NB. Blacha innych rozmiarów i Jn* miedziane, rury miedziane i most 
dostarczają się wkrótce po zamówieniu. l.’6)R

F. Adolf Schumann
w POZNANIU, Wilhelmowski plac Nr 3.

Magazyn Szkła i Porcelany
SlrŁa-d. praw, 

poleca po tanich cenach w bardzo bogatym wyborze.
Porcelanowe i fajansowe serwisy stołowe w roz

maitych wzorach od najskromniejszych do najwytworniejszych, w komple
tach na 12,18,24 i 48 osób na żądanie także z monogramami lub herbami. 
Skompletowanie starszych serwisów uskutecznia się jak najprędzej i naj
taniej. ’ ‘'4; .i

Angielskie garnitury kryształowe, gładkie, rznięte 
i rytowane w gustownych rysunkach i fasonach.

Garnitury umywalniane z porcelany i fajansu z ozdoba
mi najwykwintniejszemi modnemi.

Bogatyjwybór lamp stołowych i wiszących, świeczników i ampnł jako 
też przedmiotów sztuki i zbytku z porcelany, szkłą, cuivre poji i majoliki.

Całkowite wyprawy nadsyłają się franko, aż do granicy; — wszelkie 
objaśnienia załatwiają się odwrotną pocztą. 1413R

ulica Czysta Nr 6,
poleca znać ny wybór towarów po przystępnej cenie: 
Filtry patentowane do wody.
Lodownia pokojowe i Maszynki do lodów 
Prysznice pokojowe różnych systemów.
Meble og rodowe i Hamaki.
Wózki dla chorych, wózki dla dzieci 
Wyżymaczki i Magle do bielizny.
Łóżka i Kołyssci żelaznefwszelkieh fasonów. 
Umywalnie i przybory do tychże.
Wanny, Sitzwanny i Inodory.
Maszynki do siekania mięsa,gotowania kawy, obie

rana jabłek i kuchnie benzinowe.
1427R 

om Naczynia tnchenne emaliowane.

BLACHA MIEDZIANA 
z Zakładów Towarzystwa Walcowni Miedzi i Rur w Petersburgu, 
w arkuszach 12 stóp długich i 4 stopy szerokich, różnej grubośęi, zpajdujo się na 

składzie i sprzednje się po cenach fabrycznych 

W BIURZE TECHNICZNEM

Niżej podpisani zawiadamiamy osoby interesowane, iż na mocy kontraktu z Za
rządem kopalń Towarzystwa Franeuzko-Włoskiego w Dąbrowie, zawartego, otrzy
maliśmy

Wyłączną Ajenturę sprzedaży Węgla 
z kopalń tegoż Towarzystwa na linię dr. żel. Iwaagrodzko-Dąbrowskiej i przyległe 
okohce.—Dąbrowa dnia 18 Maja 1884 r. 128uR

Teodor Szlezyngier i J. Cybulski.

-— oraz
Skład sztucznych brylantów 
i wszelkich drogich kamieni 

Tamże reperacja wszelkiej biżułwrji.

a LUDWIKI BEDNAWSKIEJ,
Świętojańska nr 2, róg placu Zamkowego, 

zaopatrzony sawsto w znaczny wybór w różnych systemach Ma- 
szyn do szycia, sprzednje takowe na rozpłatę. 1389R

Reperacje Maszyn wykonywa się najdokładniej.

r’R.jvoo’wnsriyL
UlieŁTICIłel J 

złotej i srebrnej, 
1115 r w

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej &
z najlepszych maszyn do szycia. 1220 &

• Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wpmwn- 
11 yy > I dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Siugera stały się szybciej i lżej idąeem: maszynami do szycia niż wszystkie inne

— i w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet przez 'dzieci. Rzeczone maszyny mogą być 
urządzone także do p’rowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym".

KT Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Siugera sprzedawane, są podrabiane. *5® 

G. NEIDLINGER, w Warszawie.
WIERZBOWA Nr. 4, DŁLGA Sr 20 i Twarda Nr 12.

IT ZMIANA LOKALU. "W
Dotychczasowy sklep mój z Elektoralnej Nr 5, przeniosłem na, Twardą 

N= Ifi, na co mam zaszczyt zwrócić uwagę mieszkańców dzielnicy Jerozolimskiej.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i laiwiekszej i Wecie Fabryki Maszyn is szjcis 

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY 
64 niezrównane co do icli dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a w skutek ty cli zalet są najbardziej wzięte. 
{Sprzedają się na rozpłatę tygodniową pa
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iSi^WRSZAWIE,
1250R

S otrzebne są panny do staników i spó-
I dnie. Ki akowskie-Przedm 36. m. 21. 8041 Zegar antyk z czasów Ludwika XVI, do 

sprzedania, Nowy-Swiat M 39, m. 16. 8036

ł

y otrzewna panna do ubierania spódnic. 
I Nowy-Świat 27. drugie piętro, front. 1260 
Za SOT

do poń

Z powoda zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdującą 
się w niecnym magazynie, wyprzedaję po cenach możliwie najniższych.

Warszawa,
y Senatorska M 22.

Uwa i pół tuzina sztućców deserowych zło
conych tanio do sprzedania. Świętokrzyz- 
ka ,\ij 14, mieszkania 5. 8043 

'7 powodu wyjazdu jest do sprzedania fi r- 
jjtepian mahoniowy o 6-u oktawach, w do
brym stanie, za rs. 50. Ul. Nowolipie Aż 60, 
mieszkania 7. 7840

Posady i praceu
(’ospodyni znająca się dobrze na gosno- 
Udarstwie wiejsktem i miejskiem, na ku
chni, szyciu i w ogóle na wszystkiem, życzy 
sobie wraz z córką przyjąć miejsce u poje
dynczej osoby lub księdza. Aleja Jerozolim
ska Aż 13. mieszk. 8.7411

otrzebne ?ą prasowaczki uo pralni. Se
natorska Aż 27, mieszkania 1.7897

Hlipno i Kprzetiaz, 
licblc bardzo gustowne, do sprzedania tn- 
Ifnio, * 6-u pokoi, całe urządzenie Inb czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną.8082

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

) odowita niemka poszukuje zaraz miej- 
Isca do dzi-ci. Oferty proszę w kantorze 
■nr. Warsz. pod lit. K. W. 8038

Kartofle stołowe i do sadzenia, rs. 2.35 
korzec. Chmielewski, Aż 36 Krakowskie- 
Przedmkście. 7833

Wyprzedaż bielizny męskiej po cenach 
zniżonych. Pasaż w domu Roezbr.i, Se
natorska .V: 9.—S. Drecka. 7776

Niemka poszukuje miejsca ;a bo ię. Ulica 
11N owo- Se i atorska 5, w sklepie wiktuałów.

Fortepian Antoniego Hoffera, mało używa
lny, jest do sprzedania. Zielna Aj 7a, nie- 
szknnin 12. 7836

t otrzebna są panny do maszyny i po I- 
ręę/.ue. Wspólna 11, mieszkania 6. 8136

Jł.WWlłtUr r;.:,~..T_____________________
L toby miał do zfcyći.i warsztaty i narzę- 
lldzia stolarskie, raczy się zgłosić: ulica
Chłodna 18 L. 8. I słróżk ' 8163

kredensy i 12 krzeseł dębowych do 
/sprzedania. Dan.elewiczowska At 6, u sto
larza. 8002

I alki ml rs. 1 kop. 35. Hotel Brtlhlowski.
W lotnowska. _____________  7392

; upoję! Joitepinnv I |innina nirwanę.— 
IM-iga/yn mebli. Marszałkowska 48. 7643

I, rzybyła z prowincji panna (sierota), ob- 
znajmiena z wszelką domową robotą, ży

czy przyjąć miejsce w prywatnym d mn mb 
w sklepie.* Wiadomość: Zielna Tw 29, m. 10.

ranny potrzebne są zaraz: zonin'1, do su-
8 sień i okryć. Ulica Oboźna 6. ni. 10. 8130

Nauczycielka z patentem g mnazjnm, ży
łą czy sobie wyjechać na wieś dla przygoto
wania dzieci do gimnazjum. Krucza Ań 21, 
Uues/kania 14.8103

Osoba dobrze wychowana, nien.ka, mówlą- 
l’ca po polsku, obeznana dokładnie z go po- 
dirstwem domowmn i pielęgnowaniem cho
rych, poszukuje miejsca do zarządu domem, 
lub też n:i wyjazd za granicę d"o towarzy
stwa chorej osoby. Wiadomość codziennie 
między 11-a a 2-ą, Złota Aż 2B. mieszk. 4.

I. otrzebna nauczycielka, posiada ąea fran- 
cuzki, niemiecki i wyższą muzykę. Ulica 

Kuwy-świat TA 33, mi ezk. 10. 8012

(larnitur mebli orzechowych, używanych, 
Jroboty Simlera, złożony z 6 krzeseł, 2 fo
teli, 2 napoleonek, kanapy i stołu, umy

walnia i łóżeczka dziecinne mahoniowe są 
do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Po
li orne i, w gmachu szpitala starozakonnych.

1 eblę, Eleganckie i gustowne z 5-u pokoi, 
jl garnitury, szafy rozbierane, biuro męzkie, 
biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju) łóż
ka, umywalnia, lustra złocone, firanki, lampy, 
dywany, do sprzedania. Róg Marszałkow
skiej Aż 26 i od Chmielnej A~

llządca domu od lat 10 zajmujący eięad- 
Hministracją domów, poszukuje’ rządztwa. 
Na żądanie może dać ewikejt de 2,000 rs. 
Wiadomość przy ulicy Pańskiej Ań 32, mie- 
■hMia 2Qk 7931 

horonki ruski", szarp i jedwabne crfltne, 
do sprzedania tanio. Świętokrzyska Aż 29, 
prawa oficyno, 4. 1226

Osoba młoda, pragnie przyjąć miejsce ka
sjerki lub sklepowej, może złożyć kaucję- 
Oferty pod W. O. uprasza składać w biu- 

tze ogłoszeń Rajehmana i Frendlera. Sena
te, ska 18. 1203

no sprzedania za rs. 35 sześć krzeseł i 
kanapka. Wspólna 7, m. 15. 8055

. otrzebny jest iządci domu z kaucją rs. 
I 3,000, do zarządu i odbioru ko norm go 
wyno.-ząccgo rocznie 5.000 rs, (iwmaneja 
hvpotecana. Wiadomość w składzie w ro
dów tnbaexnyclv ulicą Miodowa 74 6. wprost 
kościoła )>o-lvpueyńskicgo. 8140

i eble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
||lustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem Ino 
częściowo. Twarda Afe 6. w podwórzu na le- 
wo w pałneyku. mieszkania 41. 7895

liejbowłos” stanowczo najlepszy śzodek 
„'na porost i przeciw wypadaniu włosów 
sprzedaje wynalazca K. Rokossowski. Cena 
flakonu ze specjalną szczoteczką i miseczką 
rs. 2.50; z przesyłką pocztową rs. 3. Nowy- 
Świat 13, róg Jerozolimskiej._____ 7395

Miedź kuchenną mało używaną, tanio kupić 
można Gołębią 17, mieszk. 9. 8003

Fortepian Krolla mało używany.,z powo- 1 du wyjazdu do spr zedania. Nowy-Swiat 44, 
mieszkania 14. 7881

mieszkania 8. u p.N Iżyckiej, _

Ióżko eleganckie, biurko i_ samowar za 
jnizką cenę. Niecała Ai 1, stróż Michał 
w s k aże. 8l 3 1
jtutkiem wyjazdu do sprzeriania suknie 

jedwabne, wełniane, świeże. Wspólna 21, 
mieszkania 1. 1264

»la amatorów! Mimie pieski rżadk oj wiel- 
kości, rasy Nctifundlandzkiei. do sprzeda
nia. Wiadomość za rogatką Jerozolimską Aż 3 

(53831. mieszkania 9, 3~ri dom od rcgalki.

^■JLVol—X. >iM.ft» W.JLeaJBom-nJ M 
otrzymała wielki wybór fasonów paryzkieh na sezon bieżący, ja- 
koteż przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1431R

Niecała Afe 1, dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

Iando inało używane jak nowe, faetony 
jróżne, amerykan, kareta, b yczka, wolan- 
ty. są do sprzedania. Plac Witkowskiego Aś 3, 

ślo sprzedania: fortepian nowy, 3 suknie 
ifjedw ibno, (iedna ślubna). Widzieć możnn: 
Hoża 14A. mieszk. 14. od 9—2. 1238

kzkoła od lat kilku egzystująca, licznie u- 
Oczęmczana, do sprzeuanin. Oferty proszę 
biadać w kantorze Kurjera Warsznwskie- 
&> pod liter. W. J. 26. 78 >5

Iiywany oryginalne persk e, tanie ural- 
fskie od rs. 2, chodniki i inne wyroby wscho
dnie sprzedają się bardzo tanio. Sarięto- 

krzyzka Aż 29, prawa olleynn, 1-.* piętro .V1 4. 
SuKienki, lai tuszki, bielizna dziecięca. Ho

tel Brilhlowski, Wrotnowska 7393

I ortepian jest do sprzi-diuiia, przy ulicy 
'Wilczej Aś 17a, mieszk. 4. Wiad. o eenio 
------ 1!- 8157

łł ęriliny litewskie rozmaitego rodza’u w 
|| doborowych gatunkach, do sprzedania na 
pudy i funty. Mokotowska A* 6, 2-e piętro, 
Meble wszystkie nowe do sprzedania z no- 

wodu wyjazdu. Warecka 6, tn. 2. 7271

1'órka utrzymująca z pracy rąk wiekiwyeh 
jrodzieów, szyjąca bardzo dobrze i tanio 
bieliznę, u. tusza o dostarcz nie jej roboty 

dla biednej rodziny. Wiadomość: przy ulicy 
Białej Aw 4, mieszkania Aż 14, 2-e piętro.

Francuzka bona ze świadectwami, potrze- f bną jest na wyjazd. Jerozolimska Aż 23, 
m. 6, od godzinę- 12—3. 8087

IjOtrzebną jest frnneuzka lub Szwajcarka 
do dwojga dzieei na stałe, albo na sezon 

letni. Wiadomość: Swiętojerska A» 24, ni. 3.

przy ulicy Krakowskie-Prze lmieście w domu Stan. hr. Potockiego Nr 415 (15), 
znana dawniej pod firmą Jana Jaworskiego, a następnie IW, Ziem
kiewicza i W. INÓakowskiego, przeszła obecnie na wyłączną wła

sność pierwszego i nosi firmę:

DRUKARNIA 
MICHAŁA ZIEMKIEWICZA.
Zakład we wszelkiego rodzaju czcionki polskie, czeskie, niemieckie, grec

kie, rossyjskie, znaki matematyczne, nuty muzyczne i ozdoby drukajskie zao
patrzony, podejmuje się wszelkich robót, nie wyłączając najwykwintniejszych. 

Do drukarni potrzebni są Uczniowie.

f'meblowanie salonowe eleganckie, goto- 
IJwe, z czarnego drzewa, z bronzatni i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał- 
kowska Aż 60._________________ 21________

o sprzedania suknia 'biała atłatowa, 
ślub na, tanio. Wronia Aa 2 lit. E, m. a.

|}otrzebna są natychmiast panny podrę'z- [ 
I nu do sukien. Bednarska Aż 17, m. Aż 6, ) 
1-sze piętro od frontu. 7905

fiobre pianino do wynajęcia za rs. 5 mic- 
flsięcznie. Nowogrodzka Aż 20, w oficynie. 
(Garnitur do sal~nu 'angielski? nowy, n- 

Imyślnie stalowany, portiery, oznrny stół, 
stolik, źardinierka. gzyms., utrą. Cena 
pizystępna. Alazovi ci a 11, m 4. 80:4

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej W ystawie w Am- •"rto“‘Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.Wina Szampańskie 
nienstępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska A& BO.
p. Rafalsidego, Czerniakowska A& 69 
w Składach Merkurego.
w Płocku u p. H. Wasserzuga 

we Włocławku, u p. m. Kochanowicza, Stary-Rynek.
 w Zamościu u Eiechtera w Hotelu Lwowskim. 72R 

i Zlecenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
*^ioki, za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie franco

lauka i wychowania
Nauczycielka która udziela nnnk wyż.- 
Ijs/.ych, muzyki i języków, pragnie umieścić 
8i? na przedmieściu Warszawy. AYiadomość 
* biurze guwernantek Heleny Dąbrowskiej. 
Erakowskie-Przedmieście Aś 43, 7959 

1 Nauk a rękodzieł, Marszałkowska 53. Za- 
llezynają się kursa kroju sukien, strojów, 
jrawatów, koronek.6309

łisoba dokładnie obeznana w sprzedaży 
łjtduiarska-norymberskiej, poszukuje odpo
wiedniego zajęciu. Wiadomość w składzie 
n ci, Świętokrzyzka 16,_______ 7957_____
. otrzebne są panny uzdolnione, w upina- 
; mu sukien i staników. Zielna 7B, mie
szkania 5. 1243

WIN

‘i o sprzedania suknie: różowa atłasowa 
lii czarna rs. 15, buciki teatralne czerwo
ne i białe, pantofelki nowe, umywalnia rs. 5, 
zegar, otomana, serweta i t. p. Piękna A?i 1 
lit. d. mieszkania 12. __ 7963
b. upuje! złoto, srebro i drogie kamienie, 
JlJubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65; 
tamże zostawiono piękny garnitur z turkn- 
snmi i brylantami, do sprzedania zars, 25). 
Wózek dziecinny duży prawie nowy, jest 

do zbycia za cenę przystępną Krakow
ski e-Przedinioście M 22, w fabryce kutrów-

Be rdzo tanio!!! Siebie używane, w dobrym 
stanie, pozostawiono do sprzedania, gar
nitur cały kryty, kredens, szafa, l.o ctji. 

biurko, ezeslong, wieszadło stojące, stój ku
chenny, oraz, jest parę garniturów mebli ti- 
rzędowej robotr, za cenę nizką. Leszno Aż 15, 
mieszkania Aż 3._________________ 775(5

Ijryszaic pokojowy używaur. w dobrym 
sianie, jest do sprzedania. Wiado.aość w 

hafldlu L. Krupskiego, Plac św. Aleksan
dra Ai 3. 7928

Q szafy sklepowe lustrami wykładane i 
^kontuar za rs. 60 do sprzedania. Wiado
mość w magazynie wyrobów bronzowych, 
Nowy-Świat Aż 52._________________ 7979
(Garderoba damska do sprzedania. Elekto- 
lialna 6, mieszkania, 22. 1220

, udoi biały, połtora roku mający, piękny, 
5 dobrej rasy, do sprzedania. Wiadomość u 
Stróża domu, Mazowiecka 14. 1221

I, otrzebna maszynistka do negliży dain-
skieli. Nowo.ipjo Aż 20, m. 14. 7813

. omocnik aptekarski z. P tersburga, ży- 
I czy znaleść miejsce w aptece w Warsza
wie. Olerty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod lit. K. B.7966

I rs. do sprzedania zaraz maszyna 
 pońez ch. w dobrym stanie. Ulica H • 

i;t Aż 15, mieszkania 16. 8151
k'zalS: turecki i chiński, są d« sprz •cąnią'. 
LjWi.idoinośó na Nowym-Swiecle pod Afe 7, 
mieszkania. 8. u p. NIżyckiej. 8142

Z powodu wyjazdu są do sprzedania me
ble i 3 duże lustra. Wiadomość: Nowo- 
grodzka 2O.n, m. 1, od godz. 12—4. 7987

Iieble do sprzedania, w dobrym stanie, 
■ polskiej roboty, za przystępną nenę, bar
to mało używane. Ulica Dzielna M 29, mie

szkania 4, na parterze. 7983

____________________________ m. 30. 7945 
(larnHur sa onowy nngie ski, aksamitny, 
Jlustra, garnitnrok gabinetowy, buduarowy; 

kredens, stół, krzesła i ogato rzeźbione, iożi n, 
tualeta wielka, umywalnia, z ln-lrem, rznf , 
(Ziffcl, biuro dęb we. s/eslong, o omana. ko- 
Jinnny etc. rprzeinią się nie drogo. Sienna 3, 
nie> k. 4. pieiwszy d nn o i Marszalków kiej

I. otrzebną jest na wieś bona niemka, zna
jąca jeżeli można metodę freblowską i krii- 

* ecezyznę.. Wiadomość codziennie od g. 10 
-o 12 w południe i od 4—6 po południu.— 
jjiota Ań 2B. mieszkania 4. 1213 
Undent uniwersytetu może zaraz wyjechać 
0ua wieś, dla przygotowania ucznia. Ulica 
J^pólna 12, mieszk. 27. 8048
V Oszukuje metra muzyki na fortepianie, 
j\i. .“'yby za stół miesięczny mógł dawać 
ć'kć)e młodej panience. Wiadomość: Śliska 
J? Fk, w piekarni. 8050
Nauczycielka śpiewu, uczennica Lamper- 
IViego, życzy sobie wyjechać na parę mie
sięcy letnich, w celu udzielania lekcyj. Wia
domość: L zsno Aż 57, mieszkania Aż 2. Za- 
ttae można między 1-ą a 2-ą po południu.
Łngielka rodowita poszukuje przez czns 
Ulotni miejsca na wyjazd, lub życzy udzie
lać lekcy) konwersacji, codziennie kilka go- 
dzin, w Warszawie. Sienna 15, m. 12. 7932 
Zakład naukowy męzki na prowinąji 4- 

klacowy do odstąpienia, z powodu wyja
zdu przełożonego. Osoby mające prawo do 
Jrowadzenia takowego i chcące wejść w n- 
kłady, mogą powziąśc wiadomość od J. M. 
plica Ogrodowi Aż 5. mieszk. Aś 15. 7b79

I fortepian w dobrym stanie do sprzed inia 
' :a b. przystępną cenę. Żurawia 12n, mie- 
szkanla 12. 7835

L siążki historyczne, powieści i ńaiisnwe 
Jlkupuje sprzedaje i zamienia księgarnia i 
antykwarnia H. J. Rosenweiua, ul. Szpitalna 
Aż 2, w Warszawie. 882
Fortepian Kapsr krótki, angielsko ipcchi- 
fnika, st uny krzyżowe, 709 rs.; Hoffera 320; 
Biernackiego 365 i wiele innych. Rep«:ae>e, 
strojenia przyjmuje wszelkie. Krucza 21, 
róg Alei Jerozolimskich.—Bierntieki. 7837

ij dolna panny a wys< kiem wvnagrodze- 
/jnitin potrzebno do piacowni sukien D. Kui- 
dolski ej, uli a Niecała Aż 2_______ 1267
i, dolny fortepianista poszuku. e mielsca.— 
ĄLuskawe oferty pod lit, A. V. jrzyju uje 
limo ogłoszeń, Senatorska 18. 1268 

otrzebna sklepowa <io litewskiej pie-I karni, z kaucją rs. 100, do sprzedaży pie- 
ezyw.-i. Leszno Aż 65.________ 8155

1,otrZ3bny jest zaraz uczeń do handlu że
laznego j. F. Skiba, mówiący pr niemiec

ku i posiadają y świadectwa z ukończenia 
trzech klas. kiuuowskie-Przedm. 89. 8,52

K domu przy ulicy Widok .\ż 8, m. 4, są 
łydo sprzedania różne meble używane, lu
stra, lampy, tremo, obrazy olejne, szafy, oraz 
inne drobiazgi, można widzieć od godziny 
12 Jo 2-ej i od 4—6-oi po południu. 7126
\a wasule garnitur frakowy zi rs. 10, w 
itdobrym stanie, oraz suknie balowe. Szpi- 
talna Aż 1. Ne ly._________________ 8014
L wiły lombardowe, złoto, srebro, kupuję, 
llpłncę dobrze. Orla 2, m. 13a. 1103



£klep spożywczy do sprzedania. Chmielna 
pX 27, róg Marszałkowskiej.6693

hm, usługą i wszelkiemi wygadam'. 
<’:r ..
albo Clim elna X 13B, mieszk. 13.

| agla wi deńskie do sprzedania. Ul. Wi
ju dok X 16. 7376

łolwarts włók 11, lasu m. 41, łąk 90, bez 
serwitutów, inwentarz kompletny, budowle 
nowe, od kolei m. 2, do sprzedania lub za

miany na większy. Wiad.: Mazowiecka 1, 
u adwokata S Gałeckiego. 7500

at ydlarnia urządzona na większą skalę 
JE wraz z towarem, w bardzo korzystnem 
miejscu, jest natychmiast do sprzedania, lub 
też poszukuje się wspólnika z kapitałem 2,000 
rs. Wiadomość pod lit. A. B. 2,000 w So
snowicach st. dr. żel. W.-W. 7818

Ho wynajęcia każdego czasu pół sklepu 
z calem u ządzeniem. Windom ść w ma
gazynie bławatnym B. Szyszka, Niecała 1.

(klip wędlin z urządzeniem, warsztatem i 
V mieszkaniem, 20 l it egzystujący, do wy- 
nąięcin od św. Jana. Chłód a X 40 1218

(» i A pokoje z wygodami, 2 sklepy od l-o 
|Lipca Chmielna 9.7914

Ickale z wszelkiemi wygodami, na parre- 
jrze, | iętrach: 4, 3, 2 pokoje. Żurawia 33, 
u rządcy. ‘ “854

MTa 2 lub 3 mieś ąee od 6 Czer wca do 
odnajęcia po .ói umeblowany z usługą, na

1-m piętrze oil frontu. Niecała X 5, m, 5.

iii stajnie po 6 koni i wozownia obszerna 
<z pokojem, w budynku murowanym, »a* 
żd<g.> czasu do wynajęcia, mogą być użyt® 
na składy. Ulica Piękna X 20. 8083

i; om o 22 lokalach, z placem od dwóch 
Julie, przy rogatce Jerozolim-kiej, obok 
stacji towarowej W.-W., do sprzedania za 

rs. 9,500, długu hypotecznego rs. 4,000. Wia
domość przy ulicy Nowogrodzkiej 16, m. 7.

A klep wiktuałów z mydjarnią przy placu 
p.h i dlO'wym, z powodu słabości, w każdym 
czasie Jest do odstąpienia. Wiadomość w 
sk epiku przy ulicy Bielańskiej X 8. 8066

Z powodu wyjazdu pilnego jest sklep do 
odstąpienia z towarami dystrybueyjno-wi- 
ktuałowemi i mieszkanie obszerne, 1-szy przy 

rogatce Powązkowskiej X 2. 7817

piegancko umeblowanych z fortepianem 
Jj5 pokoi z przedpokojem, pasażem, kuchnią, 
wodociągiem, do odnajęcia od 1 Lipca na 
dwa lub trzy miesiące. Żurawia X 12a, mie
szkania 5. " 7674

1o sprzedania kolonja. od stacji kolei 
jPetersburskiej wiorst 3, od Warszawy 
mil 5, przestrzeni ziemi dobrej włók 2. Wia

domość u pana Szymańskiego, uiica Długa 
X 16,—może być przyjęta i suma hvpoteczna, 
dobrze lokowana. 7937 

( akuszerki są pokoje dla o<ób tutejszych 
li przyjezdnych na kurację i potrzebują
cych tej pomocy, od rs. 15 z umieszczeniem 

dziecka. Bracka X 6. 8149

Hamernia i walcownia miedzi w Kozie
nicach, poruszana siłą wodną, znacznie 
potrzebę przewyższającą, w okoltcj’ lesistej, 

urządzona zupełnie, o sześć wiorst od kolei 
Iwang.-Dąbrow., jest do wydzierżawienia. 
"Wiadomość: Elektoralna 28, mieszk. 32, co- 
dzień do 11 rano. 1164 

»io wynajęcia pokój z meblami, na żą- 
|fdanie może być ze stołem, ]>rzy S skim 
ogrodzie, dom Skwarcowa X 7, stróż Justyn 
wskaże. 8133

korzystny interes, z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia skład mąki i legomin, w 
w środku miasta. Ulica Śliska X 5, dom 

przechodni, Sienna M 4, wiad. na miejscu.

i oltój ładnie umeblowany, od 1-go Lipca 
I dę odnajęcia z. usługą i samowarem. Uli
ca Świętokrzrzka 12, mieszkania 18. 8135

Akuszerka P. Mćrialis przyjmuje wyłą znie 
osoby7 * potrzebujące dyskrecji, przybyłe r a 
kurację, lub dla odbycia słabości, za opłatą cd 

rs 15, z umieszczeniem dziecka. Pokoiki o- 
sobne, wszelkie wygody. Świętojerska X 22, 
obok ogrodu Krasińskiego. 8032

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
Jjspodziewające się słabości, w oddzielnych 
i wspólnych pokojach. Opieka i dyskrecja. 
Opłata możliwie nizka. Bednarska X 15.

tjaginęła książka służbowo. Franciszki T'i- 
/jszyńskiej. Proszę oddać pod X 29 na uli
cę Krochmalną, do Józefa Grabowskiego.
h* piątek t. j. dnia 30 Main, skradziono 
Ił kołdrę i dwie poduszki, jedna duża pu
chowa. druga mała. Kto da znać na ulic? 
Podwal X 10, gdzie się znajdują powyżel 
wymienione rzeczy, otrzyma nagrodę 1270 
S'kradziony został z domu przy ulicy Se- 
^natorskiej X 20, pies wyżet, ponter, z o- 

brożą i krótkim ogonem, nieprawy właści
ciel do odpowiedzialności sądowej pociągnij- 
ty będzie.______________________ 1266
lii przechodzie z Krakowskiego-PrzeJ- 
|ł mieścin przez Erywańską na Marszał
kowską. posłaniec zgubił list, adresowanf 
do WW. Rudnicki i Kuczyński, Marszał
kowska 75. Łaskawy znalazca raczy wręc^f® 
takowy podług adresu lub do kantoru Knr*£»

fijokój przy fnmilji dla dwóch kawalerów, 
| z osobnera wejściem, do wynajęcia każde
go czasu. Stare-Miasto X 26, 1-sze piętro. 
Wiadomość w fabryce kwiatów.______ 1246
m ieszkanie do odstąpienia na letnie mie- 
jfslące za cenę przystępną, składające się 
z 4 lub 3 pokot, przedpokoju i kuchni z 
wszelkiemi wygodami, na 2-m piętrze od 
iron tu. Wiadomość przy ul. Hoże; 26, ni. 5. 
Ił; okój z umeblowaniem, usługą , do wyna- 
I jęcia od 1-go Czerwca. Nowy-Świat X39, 
mieszkania 16. ________ 8035

tokale od 1 do 11 nokoi, z nowoczesneini 
jwygodami, pomieszczenie na kantor, skle
py, do wynajęcia od Lipca. Zielna 31, jeden 

dom za Nowozielną._____________5678_____
o wynajęcia od 1 Li; ca do 1 Wrześni i
3 lub 4 pokoje umeblowane, z widokiem 

na ogród. Wiadomość: ulica Włodzimierska 
X 4. mieszkania 17.___________ 1997______
nwa mieśzuńnii frontowe, na 1-m i 2-m 

piętrze, każde z 8-u pokoi, pzzedpoko u i 
kuchni składające się, z balkonami i wido
kiem na ogród Saski, są do wynajęcia od 
1 Lipca 1884 r., w domu X 79, przy ulicy 
Mai szalkowi kięj. Wiadomość na mie jscu.

1 ""elegancki apartament na 1-m piętrze, sa- 
Jjlon, 6 pokoi, przedpokój, zachowanie, wy
gódki, do wyn ijęcia bardzo tanio od św. 

Jana. Oboźnn X 1.1161

A kuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
jlspodziewające się słabości, od 4 do 8 re. 
z umieszczeniem dziecku. Krucza X 4. 8016 
I! akuszerki O. Gnminskiej jest nokój oso- 

Jbny dla osób spodziewających się stabości 
za umiarkowaną cenę. Ulica Szpitalna X 2, 
mieszkania 14. 7873_______
lęamki wiejskie, ze starszym i z młodszym 
II pokarmem. Uliea Marszałkowska X 67.
1 ramki wiejskie. U lici Pańska X 19, u 
akuszerki. 7947

i klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
p wyjazdu. Tamka X 9._________8070_____
A klep z mąką i legominą lub bez, do od- 
jystąpienia. Krucza X 15B.8059
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Ids. tysiąc do 9,000 potrzeba nn hypo tekę. 
n Krasowskie-Przedni, 38, mieszk. 3. 8023 
Itestauracja do odstąpienia, całe urzą- Ikład węgli. ~ WiariOmn^:

Vracownia sukien Walentyny poleca si? 
 względom Szanownych pań. Nowy-Swiat

■X 70, mieszk. 14. 2-e piętro od frontu. 6ó2

Obiady domowe dla osób lepszego towarz.
WMazow.ecka 11, m. 17, oficyna poprzeczna 
parter. 7948

h.|j Busku do wynajęcia mieszkania tanie, 
i» suche, przy parku, obok kąpieli, ze sto- 

. ,, ----- ’ . „ ’■ Wia
domość u właściciela Kotarskiego w Busku. 

7359

17 a rubla dziennie pokój frontowy o 2-ch 
fjoknach, ładnie umeblowany, z usługą i sa
mowarem. od 1-go Czerwca. Marszalkows'a 
X 12a, róg Hożej, 2-e piętro, wejście głów
ne, mieszkania 4. 7924

110 wynajęcia zaraz jeden pokój kawa- 
jlerski na 1-m piętrze, tamże 2 pokoje od 
1-go Lipca. Ulica Niecała X 5, wiadomość 

u właścicielki. 7971

Za 120 rs. do wynijęcia 3 pokoje umeb 
wane z kuchnią, na L piec 1 Sierpie11-

Wiadomość: Dzika 4, mieszk. 7 1269 
Lokal umeblowany, złożony z czterech pc* 

koi, przedpokoju z dwoma wejściami, na 
1-m piętrze w oficynie. Plac Zielony X *'• 
mieszk. X 29, wynahnu e się w całości |u 
pojedynczo, każdy pokój przez czas wysta- 
wv, albo dłużej. " 8165

I; ągla wiedeńskie do sprzedania, 
—Świętejerska X 24.__________ 7913_____

(~kljp wiktuałów jest do sprzedania za przy- 
pstępną oynę. Ulica Nowolipie X 41. 7921
i iajątek Połoski, mila od st. kolei Tere- 
jl? spolskiej Cliotyłów, włók 17, do sprzeda
nia z inwentarzem, za rs. 25,000. Na grun
cie zortaje 7,(X)0 rubli, lub do wydzierżawie
nia. Wiad. mość na miejs u i u rejenta w 
Czy że wie.______________________7.S05______
y klep wi tuałźw jest do sprie 'ani.i, z po- 
Ć.wodu zmiany interesu, eg ystujący lat 11. 
Ulica Pańska X 28. 7698

akuszerka na Bednarskiej X 7, przyj- 
Ijmu e chorych od rs. 10 w wspólnych i o- 
sobnych pokojach.7893

K A kopiejek pranie gorsetów w 24 g®- 
rJUdzin, przeróbka, reperacja. Marszał
kowska 54. 5220

tiudynos fabryczny murowany z kantorem 
1J40X12 łok., piętrowy, na skład lub fabry- 
kę, do na jęcia każdego eznsu. Piękna 20- 

Akuszerka M. B. na Hożej X 12 lit. A, 
jiprzyjmuje chorych od rs. 10 w osobnych 
potroiach. 8071

rest do sprzedania majątek ziemski w gtt- 
bernji Radomskiej, włók blizko 14, gleba 
pszenna 1-ej klasy, budynki nowe, wysiew 

oziminy korcy 136, z odpowiedniemi inwen
tarzami, bez służebności. Wiadomość: ulica 
Hoża X 12a, mieszkania X 14, od godz. 4-ęj 
do 6-ęj po południu.____________ 7898

Iio odstąpienia sklep mydlarski wraz 
Pz dystrybucja. Nowolipie X 4. 7978

Jest do odstip enia zaraz sklep mydlarski 
z powodu nieporozumień familijnych. Ko
morne wygodne i tanie za bardzo przystę

pną cenę. Ulica Próżna X 6. 8 41
t klep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
u Gęsia X al. 8161
znakomicie procentująca fabryka poń- 
/jczoeh za rs. 600, serwantka antyk, tremo 
rs. 25, lustro tu.iletow, Ipmpa rs. 5 i obra
zy do sprzedania. Nowy-Świat X 51. 8154

t oszukuje się przyzwoitej wykształconej
* familji, życzącej za wynagrodzeniom przy
jąć 4-btnie dziecko na wychowanie. Oferty 
X. X. przyjmuje kiosk przy ratuszu, 1239^ 
yamy jadąeo do Odessy a potrzebujące to- , 

warzeszki w podróży, zgłosić się raczą na 
ulicę Żurawią X 15. mieszk, 18._____ 8052
jjan ... kupując w d. 14/5 rejestra w mę-
II im składzie pozostawił paczkę cygar, któę 
re przez pomyłkę pani J. P. z ul. Twardej 
z sobą zabrała. Odebrawszy cygira proszę 
pana... aby ze’hcial zgłosić się do irego 
składu po odbiór tychże cygar.—A. Chodo
wiecki.. 8158

Ietnie mieszkanie 200 rs. sezon. Domek 
/cały z ogródkiem, n przeciwko Belweder- 
skiego i Ła ienkowskiego ogrodu. Komuni

kacja tramwajem. Bliższa wiadomość: Jero
zolimska na, mieszk. 1. 7993

I o wyna.ęcia od każdego czasu mieszka
lnie elegancko umeblowane, na pierwszem 
piętrze, z balkonem. Nowy-Świat X 18, wia

domość tamże u rządcy’ domu. 7926

Obok Saskiego hotelu X 37, do wynajęcia 
4 póki je, gabinet i pasaż, zdatne na ma- 
gazyn ubiorów męzkieh, strojów lub kantor.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na dole
od frontu, za 369 rs. rocznie; 2 pokoje, 1 

pokój ciemny, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze od frontu, za rs. 240 rocznię, do na
jęcia od 1-go Lipca przy ulicy Źródłowej 
X 6, o kilkadziesiąt kroków od Krakow- 
skiego-Przedmieścin. 7993

Z powodu słabości, jest dp odstąpienia 
'sklep mydlarski, za prz.ystępną cenę. Wia
domość na miejscu, ul. Elektoralna X 18.

Mamka wiejska, młoda, bruneta, ze świe
żym pokarmem, bez długu. Ulica Święto- 
krzyzkn X 35. wiad. u stróża. 8064 ' 

Itamka ze świeżym pokarmem do umiesz- 
'nczenia, bez długu. Wiadomość: hotel Pol- 
ski, szwajcar wskaże.8134

Klacz wierzchowa, gntada, krwi angiel
skiej, lat 6, kompletnie ujeżdżona, do 
sprzedania za przystępną eenę. Jerozolimskie 

koszary (Koszyki), 5-a baterja, spytać sta- 
jennego Basztowego.____________ 8166_____

liiieresa liandl. ś majątlc,
IjcfiTzebowy rskład B. Korpaczewskiego, 
t skład trumien i wszelkich efektów pogrza 
ł rwyc.h. Nowy-Świat 42.___________ 18

Ulica

Iio odstąpię
Jz dystrybucją

Sest do odstąpienia suma rs. 6,000 na 10%, 
ulokowana na nieruchomości położonej w 
Warssńiwie i na majątku w powiecie Błoń

skim. Wiadomość w szkole junk.ów, u k,a- 
jij.'ana Kruglikowa, Senatorska X 13. 7999 2 magle angielskie z mieszkaniem, tanio 

do sprzedania, w miejscu wyrobionem. Ul. 
Chmiel: a X 3l).________________ 8090_____
A klep wiktuałów z towarem jest d<> sprze- 
''’dsnia. Ogrodowa X 40. 8058
i. kleu wiktuałów do sprzęgania. Święto- 

jer-kn X 1.___________________ 8148

Handel nabiału, Chmielna 4. W każdym 
czasie: mleko śwłeżo, zbierane, śmieta"ka, 
mleko zsiadłe no jmrej > i girnki. 8137

i o wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy u- 
Ićlicy Senatorskiej pod X 22, w domu p. 
Henrjetty Rcsen. 3 pokoje z balkonem od fron
tu, na I piętrze, mogą być bardzo korzyst
nie na skład lub kantor użyte. 2 pokoje z al
kową i kuchnią, na II piętrze, w podwórzu. ■ 
Tamże do wynajęcia od 1 Październiki r. b. 
stajnia na 5 koni i wozownia. Wiadomość 
u stróża____________________1224________

Oltój przy familji. z wsnólnym przedpo
li kojem, dla osoby przyzwoitej w knżdym 
czasie. Marszałkowska 37, m. 7. 8030

okoi 8, pasaż, kuchnia, 2 balkony, 3 węj- 
£ ścia, 1-e piętro, wygódka, przy ulicy Po
dwal 24, stróż wskaże. Można go rozdzielić. 
Do wyna ęcia od 1-go Lipca._____ 7915
Ijokój frontowy o dwóch oknach, z mebla

mi, samowarem i usługą, do najęcia za
raz do 8-go Lipca. Mazowiecka 6. u" szwaj
cara.  8017

6 om z ogrodem jest do sprzedania na 
I Szmulowiźnie, za przystępną cenę bez po
średnictwa. Wiadomość: X 19 rćg Bednar- 
sklei i Furmańskiej, na dole. 7984

Zpowodn wyjazdu do odstąpienia mnga- 
zyn strojów. Freta X 10.8046

i ■ o ia a i r,

U o wynajęcia od 1-go Lipca 5, 4 i 3 po
koje z przedpokojami, jiasażem i kuchnią, 
we wszystkich lokalach wodociągi, zlewy i 

t. d. Ulica Kotzebue X 3, 2-gi dom od ro
gu ulicy Wierzbowej._______________1232
IjOfrzebny jest lokal obszerny, ze świeżem 

powietrzem lub ogrodem. Wiad.: A. Szuster, 
hotel Drezdeński. 7938

Ietnie mieszkania wie-sze i mniejsze, w 
jblizkośei stacji Nowo-Mińsk do wynajęcia. 
Wiadomość: Piwna X 11, mieszk. 14. 8040 

łjięó. trzy i dwa frontowych pokoi 1-go 
piętra. Stajnie i wozownie na remiz i lub 

warsztat, od i-go L'pea. Nowy-Śwint 23.

TAuży salon z balkonem na 1-m piętrze, od 
Ijfiontu, lub 2 mniejsze pokoje, z oddziel- 
nem wejściem, z meblami, opałem i usługą 
lub bez, przy ulicy Wareckiej do wynajęcia 
od 1 Lipca. Wiadomość: Widok X 2, m. 6. 
iyoltój i kuchnia do odnajęcia zmaz, na 
| letnie miesiące włącznie do św. Michała, 
z meblami lub bez, cena umiarkowana. Kro
chmalna X 10. mtesz'--. 28. 8042

( klep z mąką i różnemi legominami, z mie- 
1 szkaniem i 2-letnim kontraktem, jest do 
odstąpienia od 1-go Lipca. Złota X 20. 8034 
t unia 16,000 rs. potrzebną jest na 1-y X 
P hypoteki, pozycję 2-ą domu w Warszawie. 
Wiadomość u rejenta Rutkiewicza, w gma
chu sądu okręgowego przy ul. Miodowej

Rtlili 6,000 są do ulokowania, na pierwszy 
numer Lypoteki w Warszawie. Procent 
umiarkowany. Reflektnnci złożą adresy w 

kantorze Kurjera pod lit. S. K. 10. 1234

I okala drobna z wodociągami, sklepy, su- 
łteryiiy na warsztaty, 3 pokoje z balkonem 
od ogrodu. Ulica Mokotowska X 21, przy 

placu 3-ch Krzvżv, stróż wskaże. 7465

Ietnie mieszkania przy lesie i kolei, 5 
Jwio st od Warszawy, kómnnikaęja codzien-

na. Chłodna 28, ni. 3. 7954

Iokal, 8 lub 6 dużyeli pokoi z wygodami, 
Jna. 1-m piętrze, przy ulicy Marszałkow
skiej ,X 32 (Laferme), do wynajęcia od l-o 

Lipca. Wiadomość na miejscu. 1113
okoj osobny przy familji do wynijęcia 

? na ez s wyst.iwy lub dłużej. Chmielna'46, 
mieszkania 6. ’ 7807

Hoża X 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 i 2 
pokoi, ze wszelkiemi dogodnościami do 
wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo 

u m i a r k owanreh._______________ 7668______
sobą wykształcona pragnie współlokator- 
ki do dwóch obszernych pokoi, w środku 

miasta. Bliższa wiadomość w kiosku w Sa- 
skim ogrodzie. 7619______
t klep z oknem wystawowem i dużym po- 

kojeni do wynajęcia. Aleksandria 17. 7974 
Apartament składający się z salonu g 4 
floknach, 10-u pokojów, z 4-ma wejściami, 
z 2-ma balkonami, z wszelkiemi wygodami, 
na 1-m piętrze od frontu, lokal ten może być 
podzielony na dwie części: 7 i 4 pokoje, o- 
raz inne mieszkania składające się z 7, 5, 
4, 2 i pojedyńezych pokoi, z wodociągami 1 
zlewami. Sklep za rs. 260 i 2 składy do wy
najęcia. Leszno 18._________ _ 7975 ____

ielna 26, 1-e piętro, 5 pokoi z wygodami, 
pif 8 Linea.7810

Ho wynajęcia kaź lego czasu na Sewery
nowie 3, 4. 5, 6, 7 lub 8 pokoi z kuchnią, 
z 3-ma wejściami i ogród z dużą werendą. 

Wiadomość w mieszkaniu X 1. 8096 
S)oltoje po 10 i 18 rs. miesięcznie, meble, 
I usługa, samowar. Długa 10, stróż wskaże. 
Ejokój z meblami jest do w\najęcia zaraz 
I przy ulicy Senatorskiej na 1-m piętrze od 
frontu X domu 3, mieszk. także 3. 8132 
jho wynajęcia <>d 1-go Lipca r. b. lokal 
IJskładająey się z 3-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni, spiżarni, piwnicy, dużego ogrodu o- 
wocowego i kwiatowego, z werendą, za cenę 
rs. 380 rocznie. Wiadomość przy ulicy Łuc
ki ej X 4, u właśc ciela domu.8139

L'kiep narożny wraz z trzema pokojami, 
IJpiwnicą i komórką, lub też bez tychże na 
miejsce od wielu lat egzystującego handlu 
korzennego, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia- 
dotność na miejscu, Ćhlod ia X 53. 1179
jtd 1-go Lipea apaitament i drobne lokn- 
Vle. Widok X 19. 1151

fitagle do sprzedania za cenę przystępną, 
,l|Jz powodu wyjazdu. Krochmalna 23. 7481 
t’clwark w powiecie łódzkim morgów 402, 

!Jest do sprzedania lub zamiany na dom w 
Warszawie. Wiadomość pod adresem S. S. 
na poczcie w m. Tuszynie. 7828 
Io sprzedania dom, z dochodem około 

j 5,000 r. w Warszawie, tramwaje, bazar i 
inne dogodności w miejscu. Kapitału potrze
ba od 20—22 tysięcy rubli, za który może 
dać dochodu netto. Oferty do kantoru 
Kurjera pod adiesem L. S. R. 7543

Ietnia mieszkanie w ogrodzie owocowym, 
jdo wynajęcia na lato lub rocznie Przv’ 
ulicy Mokotowskiej X 9, wiadomość bliżsi® 

u stróżu._____________________ 8093
Vowy-Swiat X 4, od 1 Lipca: 8, 6, 4 i * * 3 * * * 
iApoko’e z kuchniami. Nowy-Świat 19» 
6, 5 i 3 pokoje z kuchniami, wszelkie lokal® 
posła lają wodociągi, zlewy i wygody. Wi'1' 
doniosę na miejscu._____________ 7775

iJoniesienla rozmaita
Ł arpińskiego apteka. Elektoralna 35. 
ł i Wina lecznicze, galinanin, parowa fabry
ka wód mineralnych. 959

Karpiński & Lepport, Elektoralna 3X
Lnkit-y, Luby olejne, farby drukarskie


